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شرکت عمران شهرجدید مجلسى وابسته به وزارت راه و شهرسازى در نظردارد تعداد محدودى واحدهاى تجارى ، 
واحدهاى مسکونى آپارتمانى ، قطعات زمین مسکونى و زمین تجارى واقع درشهرجدید مجلسى را از طریق برگزارى 

فراخوان عمومى (مزایده) در سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (WWW.Setadiran.ir) به فروش رساند. 
1- تاریخ دریافت اسناد: از تاریخ 1402/07/08 لغایت 1402/07/17   

2- تاریخ بازدید از موارد مزایده: از ساعت 10 الى 12 مورخ 1402/07/08 لغایت 1402/07/29   
3- تاریخ تحویل اسناد: حداکثر تا ساعت 13 مورخ 1402/07/29

4- تاریخ بازگشایى اسناد: ساعت 9 روز یکشنبه مورخ 1402/07/30  
به منظور دریافت اسناد و ارائه پیشنهاد قیمت از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت به نشانى
(WWW.Setadiran.ir) اقدام نموده و جهت کسب اطلاعات بیشتر با امور املاك و واگذارى شرکت عمران شهر 

جدید مجلسى به شماره تلفن: 52472228 -031 تماس حاصل فرمایید.       
نشانى: اصفهان- کیلومتر20 جاده مبارکه بروجن - شهرجدیدمجلسى- بلوار ارم شرکت عمران مجلسى                           

 دورنگار52472214-031         کد پستى86316-45775      
 WWW.majlesi.ntdc. ir :سایت اینترنتى شرکت عمران شهر جدید مجلسى  

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت صنایع غذایى نگین اخترآریا (سهامى خاص) به 
شماره ثبت 1896 و شناسه ملى 10260203215 جهت تشکیل مجمع عمومى عادى به طور 
فوق العاده که در ساعت 9 صبح روز یکشنبه مورخ 1402/07/23 در محل قانونى شرکت 
به آدرس:اصفهان-نجف آباد-پاساژ سیروس-طبقه همکف-پلاك 1208/2 به کد پستى 

8514663444 تشکیل میگردد،حضور به هم رسانند. 
دستور جلسه:

انتخاب هیات مدیره
انتخاب بازرسان

قرائت گزارش بازرسان و تصویب ترازنامه و صورتحساب سود وزیان
انتخاب روزنامه کثیر الانتشار

(آگهی فراخوان عمومی فروش املاک و مستغلات)

آگهی دعوت سهامداران به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده
شرکت صنایع غذایی نگین اختر آریا (سهامی خاص)

 شماره ثبت شرکت: ۱۸۹۶ و شناسه ملی۱۰۲۶۰۲۰۳۲۱۵

شركت عمران شهر جدید مجلسی

 دعوت کننده:هیئت مدیره شرکت

نوبت اول

م.الف :۱۵۷۶۳۸۴

شهردارى شاهین شهر در نظر دارد فراخوان خرید تجهیزات جهت پروژه تصفیه تکمیلى پساب شاهین شهر 
به شماره  2002094734000081 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت برگزار نماید. 

کلیه مراحل برگزارى فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایى پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات  الکترونیکى دولت (ستاد) به آدرس  www.setadiran.irانجام خواهد شد. 

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهى امضاى 
الکترونیکى )به صورت برخط) براى کلیه صاحبان امضاى مجاز و مهر سازمانى اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانى: 
-      تاریخ انتشار فراخوان: 1402/06/29 

-       مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/07/06 
-      مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/07/16 
-       زمان بازگشایى پاکت ها: 1402/07/17 

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : شاهین شهر میدان فاطمیه شهردارى مرکزى - 03145225200 

مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی (یکپارچه) یک مرحله ای (نوبت دوم)

فراخوان خرید تجهیزات جهت پروژه تصفیه تکمیلی پساب شاهین شهر

سعید ابریشمی راد - شهردار شاهین شهر 

چاپ دوم 

م الف : ۱۵۷۲۲۸۴

شهردارى  بوستان زر به استناد مجوز شماره 6/113/ب مورخ1402/06/05 شوراى 
اسلامى شهر بوستان زر در نظر دارد عملیات تهیه وساخت سقف سوله ورزشى محله 
لارگان را با اعتبار بالغ بر 26,000,000,000 ریال بصورت هر کیلوگرم مصالح مصرفى 
(آهن آلات )از طریق مناقصه واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت مى گردد از 
محل بازدید و از تاریخ آگهى تا پایان وقت ادارى 1402/7/6 اسناد را دریافت و مدارك 
مورد نیاز و نیز پیشنهاد قیمت خود را حداکثر تاپایان وقت ادارى روز سه شنبه مورخ 
1402/7/18 در سامانه setadiran.ir بارگذارى نمایند.سایر اطلاعات و جزئیات 

مربوطه در اسناد و مدارك مناقصه درج گردیده است.
 (هزینه آگهى برعهده برنده مى باشد.)

آدرس: شهرستان فلاورجان ، شهر بوستان زر ، شهردارى بوستان زر
تلفاکس: 37534000

«آگهی مناقصه »

جمشید اسماعیلی- شهردار بوستان زر

نوبت دوم

م الف: ۱۵۷۱۵۴۱

       

140 انبار ناایمن در بازار وجود دارد
۸

گردشگرى؛ کلید توسعه اصفهانگردشگرى؛ کلید توسعه اصفهان
دردر افتتاحیه سیزدهمین افتتاحیه سیزدهمین نمایشگاه  بین  المللی گردشگری، نمایشگاه  بین  المللی گردشگری،

 صنایع دستی و هتل داری  صنایع دستی و هتل داری تاکید شد؛تاکید شد؛

۳

در نشست مدیر عامل و معاونان سازمان آتش نشانى اصفهان و در پاسخ به «نصف جهان» عنوان شد؛ 

مرورى بر یکى از پرتلفات ترین حملات هوایى به خاك ایران
 در طول دفاع مقدس

۲۴

زیبا شدن
 با تیغ تقلب!

توانایی حل مشکلات کشور را داریم بارش های پاییزی ۱۰ روز زودتر آغاز می شودجهان نما مطمئن باشید ذوب آهن می تواند به بالای جدول برسداستان چه غذاهایی را نمی توان در زودپز تهیه کرد؟ورزش سلامت

انصاف فراموش شده؟!

متهمان آلودگی هوا 
پشت غبار هزینه ها گم  شده اند

اصفهان باید 
در ایجاد فضای کتابخانه پیشرو باشد

برتری سپاهان 
در مصاف با 

تیم تازه وارد 
لیگ 

۳

۲

۶

روزی که عراق بانه
 را به خون کشید
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دنیبازیبا شدن دنزیباا ششدنزیب شدزی نشدنزیب شدز با ش
تقلب با تیغ تقلب یغ تا تی غ تقلب غ تقلبتیغ با ت تقلقلب تیغ با تقلبا تیغ با

پایبرتری سپا سریتر سپیبر اناهانب سرر ناه نهپ یییی سپ پیرررر ری نننپبر سس سپبب اتت پا ههپب نهاناههاهاهیی برتری سپاهانتتت
فص در مصاف بادردر بار افمص اد فص صامر ببررد ففففصصصممم ااببدد فففففا در مصاف باففد

دتیم تازه وارد واز رم ه ت دتی ایم وتا زه م تیم تازه واردت
لیگ گیگلیگلیگگگگلیگییگگگیگیییگگیگ لیلی



0202جهان نماجهان نما 4688پنج شنبه   6 مهر  ماه   1402 سال بیستم

تغییر اقلیم چه پیامدهایى 
براى کشور داشته است؟

توانایى حل مشکلات کشور را 
داریم

خبرخوان
همه جا کنسرت هست

محمد    باشگاه خبرنگاران جوان | 
مهدى اسماعیلى، وزیر فرهنگ و ارشاد در پاسخ 
به سئوالى مبنى بر اینکه در برخى شهر ها براى 
برگزارى کنسرت مشکلاتى وجود دارد، گفت: 
کنسرت ها با هماهنگى مجموعه هاى مختلف در 
همه استان ها برگزار مى شود. وزیر فرهنگ و ارشاد 
افزود: شما درباره یک یا دو شهر سخن مى گویید، 
اما باز هم اعلام مى کنم در تمام استان ها کنسرت ها 

برگزار مى شود.

طلسم«سرزمین کهن» 
شکست

  فیلم نیوز | بالاخره تکلیف سریال 
«سرزمین کهن» به کارگردانى کمال تبریزى 
مشخص شد. در دوران بى سریالى تلویزیون، مدیران 
رضایت دادند با پخش این سریال تا حدى توجه 
مخاطبان را به این رسانه جلب کنند. «سرزمین 
کهن» با نام جدید «سرزمین مادرى»، هر هفته 
جمعه ها روى آنتن شبکه 3 خواهد رفت. سریالى 
که به جرأت مى توان گفت اکثر ستاره هاى سینما و 
تلویزیون در آن بازى دارند، از شهاب حسینى، جواد 
عزتى، محسن تنابنده و امیر آقایى تا نیکى کریمى 
و هنگامه قاضیانى. هنوز خبر رسمى درباره پخش 
این سریال منتشر نشده اما حسین محجوب، یکى 
از بازیگران اصلى این سریال، ویدیویى منتشر کرده 
و از شروع پخش این سریال از جمعه 14 مهر خبر 

داده است.

مدیر یک مدرسه برکنار شد
  تسنیم| مدیرکل آموزش وپرورش استان 
کرمان اظهار کرد: به دنبال اجراى برنامه سخیف 
و غیرقابل قبول در یکى از مدارس شهر کرمان 
مدیر مدرسه لغو ابلاغ و به هیئت تخلفات ادارى 
معرفى شد. رضا رضایى با بیان اینکه سایر اقدامات 
قانونى در ارتباط با این مدرسه نیز انجام خواهد شد، 
گفت: متأسفانه در آغاز سال تحصیلى جدید یکى 
از مدارس شهر کرمان مراسم جشن بازگشایى 
مدرسه را به شکل غیرمتعارف اجرا کرده که بعد از 
مشخص شدن صحت موضوع دستور به لغو ابلاغ 
مدیر مدرسه و معرفى آن به هیئت تخلفات ادارى 
داده شد. وى افزود: شادى را در مدارس به جدیت 
پیگیرى مى کنیم اما اجازه نخواهیم داد این رفتارها 

افکار عمومى را جریحه دار کند.

رقیب«فسیل» از راه رسید!
  برترین ها| فیلم سینمایى «هتل» 
جدى ترین رقیب «فسیل» محسوب مى شود که 
از صبح چهارشنبه پنجم مهر ماه اکران خود را در 
سینماهاى سراسر کشور آغاز کرد.  مسعود اطیابى 
که در کارنامه اش کمدى هاى پرفروشى چون 
«خروس جنگى»، «تگزاس 1 و 2»، «دینامیت»، 
«انفرادى» و «بخارست» دیده مى شود، اواخر سال 
گذشته کمدى جدید خود با عنوان «هتل» را در 
جزیره کیش جلوى دوربین برد. پژمان جمشیدى 
همراه با محسن کیایى که پیش ازاین درکمدى هاى 
پرفروش «لونه زنبور» و «دینامیت» با هم کارکرده 

بودند در این فیلم نیز در کنار هم قرارگرفته اند.

شیشلیک لاکچرى
 دردسر شد

  روزنامه ایران| بار دیگر حاشیه اى از 
مدارس غیردولتى خبرساز شد. لیستى از منوى 
غذاى یک مدرسه غیردولتى منتشر شد که نشانگر 
قیمت بالاى غذاهاى این مدرسه بود مثل شیشلیک 
440 هزارتومانى براى دانش آموزان. طبق گفته 
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتى و توسعه 
مشارکت هاى مردمى وزارت آموزش وپرورش، 
 این گونه اقدامات از سوى انجمن اولیا و مربیان 
مدارس شکل مى گیرد و با مدارس متخلف برخورد 

خواهد شد.

رئیس سازمان هواشناسى کشور گفت: رخداد پدیده تغییر 
اقلیم در کره زمین سبب وقوع شرایط ناپایدار و ناهنجار 
جوى شده است؛ به طورى که سال گذشته آبى بارها شاهد 
تغییرات آب و هوایى شدید و رکوردهاى دمایى جدید در 

کشور بودیم.
سحر تاج بخش مسلمان افزود: تابستان 2023 گرم ترین 
تابستان از زمان ثبت رکوردهاى جوى بوده است. در 
کشور ما نیز این اتفاق رخ داده است. براى نمونه على رغم 
اینکه سال گذشته پوشش برف قابل ملاحظه اى نداشتیم 
اما یکى دو بارش در کشور اتفاق افتاد که در سال هاى 

اخیر بى سابقه یا کم سابقه بود.

معاون وزیر راه و شهرسازى ادامه داد: در بخش دما نیز 
چند رکورد دمایى جدید در زمستان و سایر فصل ها به 
ثبت رسید. افزایش دما منحصر با تابستان نبود بلکه بهار 
و زمستان نیز گرم تر از نرمال بود اما چون دما در تابستان 
روند افزایشى دارد، تغییرات افزایشى دما محسوس تر بود.
وى افزود: بارش شدیدى که تابستان 1401 در کشور 
رخ داد و بیش از 20 استان را درگیر کرد نیز یکى از 
نشانه هاى تغییر اقلیم است. این بارش ها درنتیجه 
تقویت سیستم هاى موسمى در کشور اتفاق افتاد و ما 
شاهد رگبارهاى بسیار شدید در تعداد زیادى از استان ها 

بودیم.

رئیس جمهور با بیان اینکه معتقدیم توانایى حل 
مشکلات کشور را داریم، گفت: اگر دولت در حوزه 
سیاست خارجى موفقیت هایى داشته است، در پرتو عمل 

به رهنمودهاى مقام معظم رهبرى بوده است.
حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسى که به عنوان مهمان 
روز اول دوازدهمین اجلاسیه مجلس خبرگان رهبرى 
در دوره پنجم سخنرانى کرد با اشاره به اینکه در حوزه 
اقتصاد اگر به خط مشى ترسیم شده از سوى مقام معظم 
رهبرى در قالب اقتصاد مقاومتى توجه مى شد وضع 
امروز کشور متفاوت بود، افزود: در حوزه هاى فرهنگ و 
سیاست نیز اگر رهنمودها و نظرات ایشان به طور کامل 

عملیاتى مى شد قطعاً شرایط بهترى نسبت به وضع 
فعلى داشتیم.

رئیس جمهور کشورمان سپس با تشریح اوضاع اقتصادى 
کشور در آغاز به کار دولت سیزدهم، با تأکید بر اینکه 
عمیقاً معتقدیم که مى توانیم مشکلات کشور را حل 
کنیم، تصریح کرد: در همه حوزه ها کارهاى بسیارى 
انجام شده و در حال انجام است و براى ما امیدوار شدن 
مردم، مهم است و مقام معظم رهبرى نیز بر این نکته 
تأکید فرمودند که باید براى تقویت ایمان و امید مردم 
تلاش کنیم و هر کارى که باعث ناامیدى مردم شود 

ازنظر دولت، همراهى با دشمنان است.

یک گام دیگر به جلو
  ایسنا| وزیران امور خارجه ایران و مصر 
اواخر هفته گذشته در حاشیه هفتاد و هشتمین 
نشست مجمع عمومى سازمان ملل متحد در 
نیویورك بعد از یک دهه با یکدیگر دیدار کردند و 
بر اساس اخبار منتشرشده در جریان این ملاقات، 
طرفین توافق کردند یک نقشه راه براى چگونگى 
ارتقاى روابط بین 2 کشور تدوین کنند. در طول 
ماه هاى گذشته و بعد از عادى سازى روابط ایران 
و عربستان، شاهد علنى شدن عزم و اراده رهبران 
دو کشور ایران و مصر با براى ارتقاى روابط

 بودیم.

114 کشته در مراسم 
عروسى!

  تسنیم| آتش بازى در یک مراسم عروسى 
در استان نینواى عراق منجر به جان باختن 114 نفر 
از جمله عروس و داماد شد. حادثه 250 مصدوم نیز 
به جاى گذاشت. این آتش سوزى منجر به ریزش 
سقف تالار و محصور شدن جمعیت در داخل آن شد 
و عروسى را به عزایى در سطح عراق تبدیل کرد. 
نخست وزیر، وزیر کشور عراق را عازم الحمدانیه 
کرد تا از نزدیک در جریان امدادرسانى قرار بگیرد. 
بر اساس اظهارات شاهدان عینى، برخورد فشفشه 
به سقف تالار که از جنس اشتعال زا بوده است، 
منجر به آتش سوزى سریع شده است و مواد 
مشتعل به همراه سقف بر سر میهمانان ریخته و 

این حادثه مرگبار را رقم زده است.

کنسرت با بلیت
 10 میلیون تومانى! 

فروش بلیت 10 میلیونى    ایران آرت |
کنسرت یک خواننده پاپ در خارج از کشور این 
روزها نقل فضاى مجازى است؛ خبرى که با 
آب وتاب درباره آن صحبت و تا حدى عجیب تلقى 
مى شود. مجید رضوى قرار است،  21 مهرماه در 
دبى کنسرت برگزار کند. صندلى هاى ردیف اول تا 
چهارم این کنسرت 10 میلیون و 800 هزار تومان 
قیمت گذارى شده اند و صندلى هاى ردیف هاى 
میانى سالن نیز حدود 7 میلیون تومان هستند. 
البته امروز در حالى درباره افزایش قیمت بلیت این 
کنسرت خارجى صحبت مى شود که با آغاز دور 
جدید کنسرت ها در ایران هم با یک افزایش قیمت 
نسبى مواجه هستیم و ناصر زینلى که قرار است 
13 مهرماه اجرایى در هتل اسپیناس پالاس داشته 
باشد، سقف قیمت بلیت هایش 800 هزارتومان 

تعیین شده است.

فقط پذیرش چادرى ها
  ایسنا| دکتر احمد چلداوى، رئیس دانشگاه 
شاهد در نشست خبرى اخیر اذعان کرد: در دانشگاه 
شاهد اجبارى در پوشش چادر براى دختران نیست 
و این دانشگاه صرفاً دختران چادرى را به عنوان 
دانشجو، پذیرش مى کند. وى پوشش چادر را 
شرط ورود دانشجویان دختر به این دانشگاه عنوان 
کرد و گفت: ما در این دانشگاه دختران چادرى را 
مى پذیریم بنابراین دخترى را مجبور نمى کنیم 
چادر سر کند؛ دانشگاه پذیراى دانشجویان باحجاب 
برتر است. او افزود: این که گفته مى شود پوشش 
چادر اجبارى است، این حرف غلط است و دختران 

چادرى را مى پذیریم.

زلزله بود نه حمله نظامى
  تسنیم| وزیر کشور ادعاى حمله به 
مراکز نظامى در خرم آباد را تکذیب کرد و لرزش 
ایجادشده را ناشى از زلزله در عمق کم دانست. 
احمد وحیدى گفت: آنچه در خرم آباد سه شب پیش 
رخ داده تکانه و لرزش بوده و برخى اطلاعاتى که 
داده شده غیردقیق بوده و اما آنچه مراجع رسمى 

گفتند زمین لرزه بود.

جراحى هاى تقلبى که سر از فضاى مجازى درآورده اند 
تبلیغاتشان به حدى واقعى به نظر مى رسد که خیلى ها 

فریب ظواهرش را مى خورند.
راه افتادن موج زیباتر شدن حالا کار دست خیلى ها 
مى دهد و باعث مى شود که بسیارى از عمل هاى مهم 
که باید زیر نظر جراحان متخصص باشد از طریق 
افرادى که هیچ تخصصى ندارند صورت گیرد. در 
این میان با وجود اینکه همواره پلیس فتا در این رابطه 

هشدار مى دهد اما این صفحات پرزرق وبرق مثل قارچ 
هر روز در حال زیادتر شدن هستند و از این طریق 

خیلى ها را فریب مى دهند.
در این رابطه نایب رئیس انجمن جراحان پلاستیک 
و زیبایى ایران با اشاره به راه افتادن موج عظیمى از 
اعمال زیبایى در کشور از آمارى ناراحت کننده خبر 

مى دهد. 
به گفته سید نجات حسینى، حدود 6000 پیج شامل 
پزشکان باصلاحیت و فاقد صلاحیت کافى و یا افراد 

غیرپزشک (مداخله گران) وجود دارد که به انجام 
تبلیغات براى انجام اعمال جراحى هاى زیبایى 
مى پردازند؛ واحد کنترل نظارت نظام پزشکى به 1200 
مورد از سایت هاى پزشکان تذکرات آیین نامه اى داده 
است. اما متأسفانه اکثر سایت هاى مَجازى غیرپزشک 
هستند (مداخله گران) که دلالى اعمال زیبایى را انجام 

مى دهند و اینها را باید پلیس فتا مدیریت کند.
جالب اینکه به گفته نایب رئیس انجمن جراحان 
پلاستیک ایران در اغلب مواقع شاید نیازى به انجام 

آن عمل نباشد و خیلى از این افراد فریب همین تبلیغات 
دلال ها را مى خورند.

حسینى بیان کرد: باوجود تمایل به انجام عمل هاى 
زیبایى یکى دیگر از مشکلات، ورود افراد غیر فوق 
متخصص به انجام عمل هاى زیبایى مانند لیفت ابرو 
و لیپوساکشن و غیره است که حتى در  برخى موارد 

مى تواند جان بیمار را به خطر اندازد.
این فوق تخصص جراحى پلاستیک عنوان کرد: 
توصیه ما این است که افراد قبل از انجام عمل هاى 
زیبایى حتماً با مراجعه به منابع معتبر مانند سایت 
نظام پزشکى و غیره از فوق تخصص پلاستیک بودن 
پزشک مطمئن شوند و ارگان هایى مانند پزشک 
قانونى، نظام پزشکى و غیره که توانایى شناسایى 
افراد غیر فوق تخصص و دلال ها را که با جان مردم  
سروکار دارند، به این قضیه ورود کرده و آنها را در 
سایت هایشان به عنوان پیج ها و کلینیک هاى تقلبى 

معرفى کنند تا سلامت جامعه دچار مشکل نشود.
حسینى همچنین اظهار تأسف مى کند که حتى برخى 
افراد غیرمتخصص که با سلامت افراد بازى  مى کنند، 
مشخصات خود را نیز به بیمار، اشتباه مى گویند و 
وقتى فرد دچار عوارض عمل زیبایى مى شود و به 
پزشک قانونى مراجعه مى کنند و نام فرد را مى گویند، 
با مشخصات فردى که عمل را انجام داده تطابق ندارد 
و نشان مى دهد که ویزیت و جذب بیمار توسط دلال 
انجام شده و عمل هم توسط تکنسین و یک جراح فقط 
پرونده ها را مهر زده است؛ لذا توصیه مى شود که افراد 

حتماً مراقب این دلال هاى غیرمتخصص باشند.
به گفته کارشناسان براى انجام عمل زیبایى لازم است 
که فرد سه سال در دوره فوق تخصصى، تحصیل کند 
تا بتواند فردى مناسب براى انجام جراحى پلاستیک و 
زیبایى باشد و فقط به این افراد، جراح فوق پلاستیک 

عنوان مى شود. 
به اعتقاد نایب رئیس انجمن جراحان پلاستیک و 
زیبایى ایران مردم باید به این نکته هم توجه کنند که 

طى 35 سال اخیر چنین رشته اى نداشته ایم.

طبق ادعاى یک موزه لهستانى، قدیمى ترین کپسول 
زمان جهان در مناره یک کلیسا پیدا شده که حاوى 
چندین سکه 300 ساله، اسناد لاتین و یک گلوله سربى 
است. ظاهراً قدمت این کپسول به سال 1726 بازمى گردد 
و در حین بازسازى کلیساى سنت استانیسلاوس در شهر 
کوچک وشووا در غرب لهستان کشف شده است. قدمت 
این کپسول هنوز تأیید نشده، اما اگر مربوط به سال 1726 
باشد، رکورددار قدیمى ترین کپسول زمان در جهان 
خواهد بود. این کپسول جعبه مانند، از جنس مس بوده و 

تاریخ 1726 روى درب آن حک شده است.
کپسول زمان مخزنى است که در آن چیزهایى قرار داده 
مى شود تا بعد از زمانى معین (یا گاهى نامعین) آنها را باز 
کنند و بیرون آورند. هدف از این کار معمولاً ارتباط با 
تاریخ نویسان آینده، مردم شناسان آینده و به طور کل با 

آیندگان است.
قدیمى ترین کپسول زمان فعلى که قدمت آن تأیید شده، 

در خانه اى در ایالت ماساچوست در سال 2014 کشف 
شده که در پشت نقاشى جرج واشنگتن قرار داشته است. 
اما در کپسول جدید پوسته اى با نوشته هایى به زبان 
لاتین داخل این کپسول پیدا شده و در مورد آتش سوزى 
ویرانگرى توضیح داده که شهر را فراگرفته و کلیسا را به 
خاکستر تبدیل کرده است. همچنین، یک گلوله سربى 
یافت شده که به این جعبه شلیک شده و به برخى از 
اسناد آسیب رسانده است. در داخل یک جعبه کوچک تر، 
سکه هایى از قرن هاى 18 و 19 پیدا کرده اند که در 

روزنامه پیچیده شده بودند.
کارشناسان موزه گفته اند که اکنون تمام اسناد را ترجمه 
کرده و محتویات آخرین یافته را به طور کامل بررسى 

خواهند کرد.
شهردار شهر گفته است: «همه نشانه ها حاکى از آن بوده 
که این کپسول، یکى از قدیمى ترین کپسول هاى زمان 

کشف شده در جهان است.»

ظاهراً صدور حکم جریمه 14 هزار میلیارد تومانى بهمن 
خودرو بابت گران فروشى قطعى است. در صورت اجراى 

جریمه، احتمال تعطیل شدن بهمن خودرو وجود دارد.
بهمن خودرو با واگذارى به بخش خصوصى و روى کار 
آمدن مالکان جدید، فصل تازه اى از فعالیت هاى خود 
را آغاز کرد و با عرضه محصولاتى از جمله دیگنیتى، 
فیدلیتى و ریسپکت توانست با اقبال عمومى مواجه 
شود؛ تا حدى که سهمیه این شرکت خصوصى در طرح 
فروش یکپارچه خودرو در اولین روز به پایان رسید. در 
جدیدترین اخبار خودرو، سید احمد یوزباشى، رئیس شعبه 
ویژه تجدیدنظر رسیدگى به تخلفات مهم و ملى به تازگى 
اعلام کرد که به زودى قرار است گزارش کارشناسى 
سازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان براى حکم 
بهمن خودرو ارائه و بالاخره حکم قطعى پرونده این 

خودروساز خصوصى صادر شود.
پیش تر در سال 1400 سازمان حمایت از 

مصرف کنندگان جریمه اى 900 میلیارد تومانى به اتهام 
گران فروشى را براى این شرکت در نظر گرفته بود. در 
ابتدا شعبه هفتم با افزایش 3 برابرى، این جریمه را به 2 
هزار و 700 میلیارد تومان رساند و با عطف به ماسبق 
کردن این جریمه پس از مصوبه سران قوا، 5 برابر دیگر 
به مبلغ این جریمه اضافه کرد. اکنون با 15 برابر شدن 
جریمه اولیه، مبلغ آن به 14 هزار میلیارد تومان مى رسد.

اگر حکم قطعى این جریمه هنگفت براى بهمن خودرو 
صادر شود، این خودروساز مطرح بخش خصوصى 
به ناچار باید خطوط تولید خود را تعطیل و بخش 
قابل توجهى از نیرو خود را تعدیل کند؛ به طور دقیق تر، 
بیشتر از 3000 نفر از کارکنان این شرکت موقعیت شغلى 
خود را از دست مى دهند. در نتیجه اینها هم مشخص 
نیست که این شرکت کماکان بتواند محصولاتى 
نظیر دیگنیتى، فیدلیتى و  ریسپکت را به بازار عرضه 

کند یا خیر.

کشف کپسول زمان با قدمت 300 ساله در لهستان جریمه گران فروشى، بهمن خودرو را ورشکسته مى کند؟

زیبا شدن با تیغ تقلب!

خورشید کیایى

خیلى وقت است کسى آلودگى بیش ازحد هوا به خصوص در فصل سرد را 
گردن نمى گیرد و هر بار این توپ در زمین یک سازمان مى افتد. 

در این میان اجراى قانون هواى پاك نیز به حدى فرسوده شده که 
تاب وتوانش را ازدست داده و برُش کافى براى اجراى درست قوانین را ندارد.

حالا در این بلبشو که نه قوانین به شکل درستى اجرا مى شود و نه هواى 
پاکى در زمستان و تابستان داریم رئیس مرکز ملى هوا و تغییر اقلیم سازمان 
حفاظت محیط زیست عدم اسقاط خودروهاى فرسوده را مقصر اصلى دانسته 
و اعلام کرده که این مسئله یکى از معضلات اصلى در مسیر اجراى قانون 

هواى پاك است.
داریوش  گل علیزاده با تأکید بر اینکه مصرف بى رویه گاز در کشور یکى از 
علت هاى اصلى افزایش اکسیدهاى نیتروژن است، بیان کرده: ترکیبات فرّار 
و اکسیدهاى نیتروژن با طرح «کهاب» و معاینه فنى قابل کنترل هستند اما 
این در حالى است که از روى تعداد روزهاى آلوده هوا نمى توان معیار مناسبى 

براى تشخیص عملکرد دستگاه ها تشخیص داد.
آنطور که رئیس مرکز ملى هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست 
تأکید کرده: کیفیت هوا و تعداد روزهاى داراى هواى آلوده تابع شرایط 
جوى است بنابراین ما باید براى بررسى عملکرد، غلظت انتشار آلاینده ها 
را بسنجیم و زمانى که بتوانیم غلظت انتشار را کاهش دهیم یعنى قدم رو 

به جلویى برداشته ایم.
قدمى که رد پاى آن در بودجه 1402 به خوبى نمایان بود و به همین منظور 
840 میلیارد تومان براى قانون هواى پاك اختصاص داده شد. به گفته گل 

علیزاده براى اجراى 62 حکم احصا شده نیز 107 هزار میلیارد تومان و سه 
میلیارد دلار برآورد هزینه شده بود که به سازمان برنامه وبودجه ابلاغ شده 

است.
ستونى که براى اجراى قانون هواى پاك براى نخستین بار در بودجه 
پى ریزى شده اما هنوز به شکل جدى به مرحله اجرا درنیامده است؛ این در 
حالى است که علاوه بر این مبلغى هم از محل ماده 12 براى صرفه جویى 

در مصرف سوخت و براى توسعه حمل ونقل عمومى پیش بینى شده است.
در این رابطه طرحى با عنوان «کهاب» نیز نتوانست به شکل درستى شکل 
اجرایى به خود بگیرد، این طرح که قرار بود تا پایان سال 1401 وزارت نفت 
آن را در 200 جایگاه به اجرا درآورد اما برخلاف تعهداتش تنها در 110 

جایگاه کشور به اجرا درآمد.
موضوعى که رئیس مرکز ملى هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت 

محیط زیست به آن واکنش نشان داده و گفته: توسعه وسایل حمل ونقل 
عمومى به میزان 10/9 درصد برافزایش کیفیت هوا تأثیر داشته است اما 
متأسفانه عملکرد کشور در این زمینه در سال هاى گذشته ضعیف بود این 
در حالى است که سال گذشته با ورود وزارت کشور شاهد اتفاقات خوبى در 

توسعه حمل ونقل عمومى بودیم.
در کنار این مسائل در سال گذشته نیز کمتر از 25 هزار خودرو فرسوده اسقاط 
شدند درحالى که یک میلیون خودرو پلاك گذارى شدند که این موضوع نیز 

بسیار نگران کننده است.
آنطور که از بررسى ها مشخص مى شود به لحاظ اثربخشى، گزارش عملکرد 
دستگاه ها به این صورت بود که سازمان ملى استاندارد 16 تکلیف داشت 
که 12 تکلیف خود را کامل و چهار تکلیف را به خوبى انجام داده بود. در این 
راستا وزارت کشور هشت برنامه داشت که از این میان پنج برنامه را به طور 
ضعیف، یک برنامه را در حد متوسط، یک برنامه را به طور کامل و یک برنامه 
را به خوبى انجام داده بود. وزارت نیرو نیز از میان پنج برنامه اى که بر عهده 
داشت، دو مورد را ضعیف، یک مورد را متوسط و یک مورد را به طور کامل 
به سرانجام رساند. سازمان محیط زیست نیز که یک نهاد نظارتى محسوب 
مى شود نیز 19 برنامه در راستاى تحقق قانون هواى پاك بر عهده داشت که 
از این میان 16 برنامه به طور کامل و یک برنامه به خوبى و دو برنامه به صورت 
ضعیف انجام شد. گرچه نمى توان براى اجرایى نشدن این عملکردها تنها 
سازمان ها را مقصر دانست چراکه بهبود این عملکرد در گرو تأمین منابع مالى 
است و تا زمانى که این موضوع مرتفع نشود نمى توان از سازمان ها انتظار 

بیش از اینها را داشت. 

لادن ایرانمنش

متهمان آلودگى هوا پشت غبار هزینه ها گم  شده اند
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مبارزه با ساقیان مواد مخدر 
در اصفهان 5 برابر شد

81 کشور، مقصد صادراتى 
اصفهان در نیمه سال 1402

مشارکت 57 شرکت 
در نمایشگاه هوش مصنوعى 
دبیر پنجمین رویداد «جایزه مصطفى(ص)» گفت: 
57 شرکت منتخب در نمایشگاه تخصصى هوش 
مصنوعى اصفهان مشارکت دارند و دستاوردهاى 
خود را در این زمینه به نمایش مى گذارند. حسین 
ربانى با بیان اینکه شرکت هاى منتخب براى حضور 
در نمایشگاه تخصصى هوش مصنوعى اصفهان، 
فناور و دانش بنیان هستند، خاطرنشان کرد: از 15 
شرکت خارجى براى حضور در نمایشگاه دعوت 

به عمل آمد.

جزئیات ساعات 
شروع به کار مدارس 

رئیس اداره اطلاع رسانى و روابط عمومى اداره کل 
آموزش و پرورش استان اصفهان با اشاره به اینکه 
هنوز والدین در خصوص ساعات آغاز به کار مدارس 
در استان اصفهان سرگردان هستند، اظهار داشت: 
مدارس متوسطه دوره اول و دوم که به صورت ثابت 
در نوبت صبح فعالیت مى کنند، براى پسران ساعت 
7 و 45 دقیقه و براى دختران 7 و 30 دقیقه اعلام 
شده است. جلال سلمانى با بیان اینکه مدارس 
متوسطه اول و دوم استان که به صورت 2 نوبته 
فعالیت مى کنند نیز در نوبت صبح از ساعت 7 و 15 
دقیقه دقیقه و در نوبت بعد از ظهر نیز از ساعت 12 و 
15 دقیقه آغاز به کار مى کنند، تصریح کرد: مدارس 
ابتدایى که به صورت ثابت در نوبت صبح فعالیت 
مى کنند، از ساعت 7 و 45 دقیقه شروع به کار خواهند 
کرد. وى ادامه داد: همچنین مدارس ابتدایى 2 نوبته، 
در نوبت صبح این مدارس ساعت 7 و 30 دقیقه آغاز 
به کار خواهند کرد و در نوبت بعد از ظهر نیز ساعت 
شروع به کار کلاس ها نیز ساعت 12 و 30 دقیقه 

خواهد بود.

تردد خودروهاى سنگین 
ممنوع شد

رئیس پلیس راهور استان اصفهان از اعمال 
محدودیت تردد براى خودروهاى سنگین تا 15 
مهرماه سال جارى خبر داد. سرهنگ اصغر زارع 
اظهار داشت: با توجه به عدم ساماندهى سرویس هاى 
مدارس و به منظور روانسازى ترافیک روزهاى 
آغازین بازگشایى مدارس تردد خودروهاى سنگین 
شامل کامیون ها، تریلرها، کامیونت هاو ماشین هاى 
راه سازى از ساعت 6 تا 10 صبح ممنوع است. وى 

گفت: این محدودیت تردد تا 15 مهرماه ادامه دارد.

آرزوى جامعه هنرى اصفهان
معاون فرهنگى شهردار و رئیس سازمان فرهنگى، 
اجتماعى و ورزشى شهردارى اصفهان در نشست 
صمیمى با هنرمندان اظهار کرد: یکى از سوالات این 
است که آورده جشنواره فیلم کودك و نوجوان براى 
اصفهان چیست و امید است در این مسیر بتوانیم 
آینده درخشانى را بسازیم. کمال حیدرى گفت: 
300 برنامه براى محلات تعریف شده تا فیلم ها 
براى کودکان کار، کودکان سرطانى و معلولان نیز 

اکران شود.

آزادسازى بستر
 و حریم رودخانه «اناربار» 

مدیر منابع آب گلپایگان از آزادسازى 60 هزار 
مترمربع زمین اشغال شده در حریم و بستر رودخانه 
«اناربار» این شهرستان با دستور مقامات قضایى 
خبر داد. حسن جوکارى اعلام کرد: صبح روز سه 
شنبه با دستور مقام قضایى عملیات تخریب امکانات 
ایجاد شده و آزادسازى حریم و بستر رودخانه "اناربار" 
گلپایگان آغاز شد. وى افزود: در پى عملیات تخریب 
که با دو دستگاه بیل مکانیکى صورت گرفت، 1/5 
کیلومتر از دو محور سمت راست و چپ حریم و 
بستر رودخانه و از تجاوز صورت گرفته رهایى

 یافت.

مدیرکل گمرکات استان اصفهان از رشد 44 درصدى 
درآمدهاى گمرکى استان در شش ماه نخست سال جارى 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبرداد.
رسول کوهستانى پزوه اظهار داشت: در نیمه نخست 
سال جارى صادرات از طریق گمرکات استان اصفهان در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل، از لحاظ وزنى 18 درصد و 

از لحاظ ارزش 17 درصد افزایش داشته است.
وى اقلام صادراتى گمرکات استان اصفهان را 476 نوع 
کالا برشمرد و افزود: عمده ترین محصولات صادراتى از 
گمرکات استان اصفهان چدن آهن و فولاد و مصنوعات 
آن، محصولات پتروشیمى، محصولات لبنى و فرش 

ماشینى و دستباف است.  مدیرکل گمرکات استان اصفهان 
تعداد کشورهاى هدف صادرات از طریق گمرکات استان 
را 81 کشور برشمرد و تصریح کرد: طى این مدت عراق، 
پاکستان، ترکیه، افغانستان و امارات متحده عربى مهمترین 

مقاصد صادراتى گمرکات استان اصفهان بوده است.
وى عمده کالاهاى وارداتى گمرکات استان اصفهان را 
ماشین آلات مکانیکى و برقى، خطوط تولید، اجزا و قطعات 
و مواد اولیه مورد نیاز واحدهاى تولیدى برشمرد و گفت: 
طى این مدت مهمترین کشورهاى مبدا واردات به مقصد 
گمرکات استان اصفهان چین، ترکیه، امارات متحده عربى، 

آلمان و ایتالیا بوده اند.

فرمانده انتظامى استان اصفهان گفت: مبارزه با خرده 
فروشان و ساقیان مواد مخدر در شهر اصفهان و 
شهرستان هاى تابعه در سه ماه اخیر بیش از پنج برابر 

شده است.
سرتیپ دوم پاسدار حمید على نقیان پور اظهار داشت: فقط 
در یک ماه و نیم گذشته بالغ بر 2/5 تن انواع مواد مخدر از 
باندهاى مواد مخدر در اصفهان کشف و ضبط شده که بر 

گران و نایاب شدن مواد مخدر تأثیر داشته است.
فرمانده انتظامى استان اصفهان ابراز داشت: همواره از 
گرانى ها گلایه مى کنیم اما درخصوص مواد مخدر دلمان 
مى خواهد این مواد هم گران شود و هم نایاب و این اتفاق 

دارد مى افتد.
سردار على نقیان پور ادامه داد: تاکنون 10 باند بزرگ 
مافیایى مواد مخدر متلاشى و بیش از 2400 نفر قاچاقچى 
مواد مخدر و صدها معتاد متجاهر در اصفهان دستگیر 

شدند. 
فرمانده انتظامى استان اصفهان با بیان اینکه در شهر 
اصفهان محله اى تحت عنوان ناامن ترین نداریم، اضافه 
کرد: جرایمى که در برخى مناطق اتفاق مى افتد مربوط به 
معتادانى است که تعادل ندارند اما محله بسیار ناامن نداریم 
زیرا محلاتى که ناامن بودند با حضور نیروها و گشت هاى 

ویژه تقویت شدند.

وقتى جاذبه، دافعه مى شود 

سپاس اسطوره 

افزایش 10 دستگاه اتوبوس به ناوگان حمل و نقل 
شاهین شهر

نصف جهان   روزنامه «اصفهان امروز» در سرمقاله 
شماره روز گذشته خودش که به مناسبت روز جهانى 
گردشگرى منتشر شده است، از مسئولان خواسته 

براى گردشگرى کارى نکنند!
این روزنامه نوشته است: « بسیارى از مواقع در این 
نقطه از نقشه جهان با تمام قدمت و آثار تاریخى موجود 
که هر کدام به تنهایى مى تواند جاذبه اى براى جذب 
گردشگر باشد را به گونه اى معرفى کرده ایم و نشان 
داده ایم که دیگر نه تنها جاذبه محسوب نمى شود 
که بیشتر دافعه اى براى این صنعت سبز قابل ثبت و 
ضبط است. برخى مواقع این موضوع به ذهن متبادر 
مى شود که اگر کارى براى گردشگرى نشود به مراتب 
بهتر از فعالیت هاى سوئى است که صورت مى گیرد.»

در بخش دیگرى از این یادداشت آمده است: «نکته 
مهم در جذب گردشگر این است که بتوانیم یک 
گردشگر را وادار کنیم تا مقصد گردشگرى براى 
روزها و سال هاى پس از این نیز شهر و کشور 
ما باشد موضوعى که هر چقدر ما در آن ضعیف 
بوده ایم کشورهاى همسایه توانسته اند موفق در 
آن عمل کنند. تاریخ و هویت و میراثى که کشور ما 
و به خصوص اصفهان در دل خود جاى داده است 
را حتى در مقیاس اندك کشورهاى کوچک اطراف 
ایران ندارند؛ اما با هویت سازى و ایجاد جشنواره ها و 
هویت سازى کاذب چنان از این موتور توسعه اى بهره 
برده اند که گردشگر را براى بارها به سمت این کشور 

ترغیب مى کند.»

نصف جهان   ویژه برنامه تجلیل از پیشکسوتان 
ارزنده ورزشى این بار نگاهى دارد به فعالیت ناصر 
جلوانى، پیشکسوت پرورش اندام که امروز از این 

پیشکسوت تجلیل خواهد شد. 
این برنامه امروز ساعت 10 صبح به همت سازمان 

فرهنگى، تفریحى و ورزشى اصفهان برگزار
 مى شود. 

علاقه مندان مى توانند در سالن اجتماعات معاونت 
ورزشى تفریحى واقع در خیابان توحید میانى، کوچه 

33 مراجعه کنند.

نصف جهان   رئیس سازمان مدیریت حمل و 
نقل شهردارى شاهین شهر گفت: خوشبختانه با 
تلاش هاى شبانه روزى مجموعه فنى سازمان در 
راستاى بازسازى ناوگان و بازگشت به چرخه حمل 
و نقل، تعداد 10 دستگاه اتوبوس بازسازى شده آماده 

خدمت رسانى به شهروندان ارجمند شد.
سعید اکرم خانى با بیان اینکه این تعداد اتوبوس 

فعالیت خود را در مسیرهاى محله مهر درون شهرى 
(2 دستگاه)، محله مهر-اصفهان (1 دستگاه)، 
بانک استان – اصفهان (2 دستگاه)، خانه کارگر(1 
دستگاه)، گلدیس خط 1 (3 دستگاه) و گلدیس 
خط 2 (1 دستگاه) شروع کردند افزود: این مهم 
باعث کاهش سرفاصله زمانى تردد اتوبوس ها

 مى شود. 

انصاف فراموش شده؟!

انصاف خیلى وقت است از رخ برخى از 
میوه فروشى ها رخت بربسته و باعث شده که در 
برخى از فروشگاه ها شاهد تضییع حقوق مشتریان 
باشیم. نگاهى به بازار میوه و تره بار نشان مى دهد که 
فروشندگان و عرضه کنندگان برخى از میوه فروشى ها 
بدون اینکه ضابطه خاصى در زمینه قیمت داشته باشند 
به شکل سلیقه اى اقدام به فروش میوه و سبزیجات 

مى کنند.
 به گفته برخى از شهروندان، میوه فروشان در ابتدا 

قیمتى اعلام مى کنند که نسبت به آنچه در پشت 
دخل برایشان حساب مى شود تفاوت دارد. این اعداد 
عجیب و غریب به فاصله چند متر از درب مغازه تا محل 
تسویه خریدار باعث شده که بسیارى از شهروندان 

گلایه مند باشند. 
این مسئله به شکل یک اپیدمى در حال افزایش است 
و اگر فکرى به حال این وضعیت نشود و نظارت خاصى 
نباشد مابقى میوه فروش هایى که انصافى هم دارند 
ممکن است منصف بودنشان را کنار بگذارند و قیمت 

میوه و تره بارشان را به شکل سلیقه اى تعیین کنند.

ساماندهى تاکسیرانى و آغاز نهضت آسفالت ریزى
 در اردستان

نصف جهان   شهردار اردستان با اشاره به اینکه نهضت 
آسفالت ریزى در این شهرستان شروع شده و این 
عملیات در چند مرحله تا پایان سال و به صورت اصولى 
انجام مى شود، گفت: وضعیت خرابى و فرسودگى 
آسفالت معابر اصلى اردستان و مطالبه اى که براى 
آسفالت وجود دارد با میزان قیرهاى دریافتى همخوانى 

ندارد. 
معین مهدانیان با بیان اینکه شهردارى اردستان 
در مرحله اول قرارداد آسفالت ریزى بیش از 3000 
مترمکعب را انجام داده و در حال انجام است، 
خاطرنشان کرد: البته بخشى از این قرارداد و قیرى 
که تحویل گرفتیم مختص بافت هاى فرسوده است 
که نقاط آن در دوره قبلى مدیریت شهرى مشخص 
شده و نمى توانیم مکان آن را تغییر دهیم. وى با اشاره 
به اینکه برنامه ریزى انجام شده سعى مى کنیم آسفالت 
ریزى جدید در خیابان هایى که وضعیت آسفالت آنها 
فرسوده تر است، انجام شود، افزود: وضعیت آسفالت در 

شهرك هاى قدیمى و برخى کوچه هاى اردستان بسیار 
فرسوده است که گاهى مشاهده مى شود بعضى نقاط 

بیش از 40 سال از عمر آسفالت گذشته است. 
شهردار اردستان با بیان اینکه یکى از اقداماتى که 
شهردارى با همکارى پلیس راهور در حال اجراى آن 
است نیاز سنجى علائم و تابلوهاى ترافیکى و آدرس 
دهى مورد نیاز شهر است، گفت: همچنین اصلاح 
تقاطع و نقاط حادثه خیز از دیگر مواردى است که در 
حال انجام است. مهدانیان با اشاره به اینکه شهردارى 
اردستان قصد دارد در نقاط پرتردد و مورد نیاز شهر 
ایستگاه هاى تاکسى جدید را جانمایى کند تا با همراهى 
رانندگان تاکسى بتوانیم خدمات حوزه تاکسیرانى را به 
صورت یکنواخت و در ساعت هاى که بیشتر مورد نیاز 
است انجام شود، خاطرنشان کرد: اکنون وضعیت 
خدمات دهى تاکسیرانى اردستان مورد مطالبه مردم 
است و تلاش خواهیم کرد تا مشکلات این حوزه 

برطرف و ساماندهى شود.

نگاه روز

افتتاح 2 طرح عمرانى در منطقه صنعتى دولت آباد 
نصف جهان   همزمان با هفته دفاع مقدس 2 طرح 
عمرانى در منطقه صنعتى دولت آباد با اعتبارى بالغ بر 

160 میلیارد ریال به بهره بردارى رسید.
شهردار دولت آباد در این باره با اشاره به بهره بردارى از 
خیابان شهداى صنعت گفت: خیابان شهداى صنعت 
با 50 میلیارد ریال اعتبار به طول 600 متر و عرض 35 

متر آزادسازى، زیرسازى، کانیوگذارى، جدول گذارى و 
آسفالت شد. محمدحسن یارى همچنین از بهره بردارى 
از ادامه خیابان شاهین خبرداد و افزود: ادامه خیابان 
شاهین با 110 میلیارد ریال اعتبار به طول 1300 
متر مربع و عرض 16 متر زیرسازى، جدول گذارى، 

کانیوگذارى و آسفالت شده است.

مریم محسنى

سیزدهمین نمایشگاه بین المللى گردشگرى، صنایع دستى 
و هتلدارى در اصفهان تا فردا ادامه دارد.

آیین افتتاح این نمایشگاه بعداز ظهر سه شنبه چهارم 
مهرماه با حضور احمدرضا طحانیان، مدیر عامل شرکت 
نمایشگاه هاى بین المللى اصفهان، حمیدرضا محققیان 
سرپرست اداره کل میراث فرهنگى، گردشگرى و 
صنایع دستى استان اصفهان، عباس حاج رسولى ها رئیس 
کمیسیون اقتصادى، سرمایه گذارى و گردشگرى شوراى 
اسلامى شهر اصفهان، نادر آخوندى مدیرکل امور شهرى 
و شوراهاى استاندارى اصفهان و سیدمصطفى فاطمى، 
مدیر کل توسعه گردشگرى داخلى وزارت میراث فرهنگى، 
صنایع دستى و گردشگرى و مجموعه هاى مطرح این 

صنعت برگزار شد.
در آیین افتتاحیه این نمایشگاه، سخنرانان از جمله تأکید 
جدى بر توسعه گردشگرى در اصفهان داشتند. مامیشه 
نظام، نماینده استاندار سن پترزبورگ هم حضور داشت 
و پیام استاندار این شهر را براى مهمانان در این مراسم 

قرائت کرد.
الکساندر دیمیترویج پنکوف در پیام خود آورده بود: 
اشتراکات فرهنگى دو کشور به ویژه مردم روسیه و اصفهان 
فرصت مناسبى را براى توسعه گردشگرى فراهم مى آورد، 
به گونه اى که مردم دو استان اصفهان و سن پترزبورگ 
علاقه مند به توسعه گردشگرى هستند و ما این نکته را 
در سفر سال گذشته استاندار اصفهان و هیئت همراه به 
سن پترزبورگ به آنان اعلام کردیم. او تصریح کرد: سال 
آینده بیست سالگى خواهرخواندگى دو شهر را جشن خواهیم 
گرفت و تلاش مى کنیم تا صنایع دستى اصیل ایرانى در این 

رویداد فرهنگى بدرخشد.
سیزدهمین نمایشگاه بین المللى گردشگرى، صنایع 
دستى و هتلدارى با حضور فعالان اقتصادى در بخش هاى 
مختلف صنعت گردشگرى در فضایى بیش از شش هزار 
متر مربع و با حضور هتل ها، مجموعه هاى گردشگرى، 
تولیدکنندگان صنایع دستى، آژانس هاى گردشگرى و 
صدور بلیت، طبیعت گردى، بوم گردى، شهردارى هاى 
کشور، راهنمایان گردشگرى، بیمارستان هاى فعال در 
حوزه گردشگرى سلامت، شرکت هاى فعال در حوزه 
سرمایه گذارى گردشگرى و سایر کسب و کارهاى مرتبط با 

گردشگرى، صنایع دستى و هتلدارى برپا شده است.
علاقه مندان به رویدادهاى نمایشگاهى مى توانند از چهارم 
تا هفتم مهرماه و ساعت بازدید 15 تا 21 جهت بازدید از این 
نمایشگاه به آدرس کمربندى شرق، نمایشگاه بین المللى 

اصفهان مراجعه کنند.

اصفهان پدر گردشگرى و صنایع دستى 
ایران است

مدیرکل دفتر گردشگرى داخلى وزارت میراث فرهنگى، 
گردشگرى و صنایع دستى در مراسم افتتاحیه سیزدهمین 
نمایشگاه بین المللى گردشگرى، صنایع دستى و هتلدارى، از 
اصفهان به عنوان پدر گردشگرى و صنایع دستى ایران یاد کرد.

مصطفى فاطمى گفت: تقارن سیزدهمین نمایشگاه 
بین المللى گردشگرى و صنایع دستى اصفهان را با روز 

جهانى گردشگرى به فال نیک مى گیریم.
او ادامه داد: اصفهان نقش کلیدى در توسعه گردشگرى دارد 
به گونه اى که هم اینک 18 اثر ملموس و ناملموس اصفهان 
در فهرست میراث ملى ایران ثبت شده و صنایع دستى 
اصفهان پدر هنر ایران به شمار مى رود، لذا باید تلاش 
کنیم زیرساخت هاى استان را در دو حوزه گردشگرى و 

صنایع دستى افزایش دهیم.
مدیرکل دفتر گردشگرى داخلى وزارت میراث فرهنگى، 
گردشگرى و صنایع دستى تأکید کرد: فعالان گردشگرى و 
صنایع دستى اصفهان قوى هستند که این نکته باعث تمایز 
اصفهان از سایر نقاط کشور مى شود، لذا باید تلاش کنیم تا با 
ایجاد همگرایى میان تمامى نهادها و ذى نفعان گردشگرى، 

این صنعت در استان اصفهان نهادینه شود.

لزوم توجه به میراث ملموس و ناملموس
مدیرعامل شرکت نمایشگاه هاى بین المللى اصفهان در 
این مراسم گفت: استان اصفهان از 10 شهر برتر در صنایع 
گردشگرى محسوب مى شود و در حقیقت میراث ملموس و 
ناملموس موضوعى است که در این صنعت باید به طور جدى 

به آن پرداخته شود.
احمدرضا طحانیان اظهار کرد: امسال با استقبال بیش از 
180 شرکت کننده، در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه شرکت 
کردیم و این نمایشگاه با حضور 10 استان، بیش از 6 هزار متر 

فضاى نمایشگاهى را به خود اختصاص داده است.
وى افزود: در این دوره از نمایشگاه گردشگرى و صنایع دستى 
رویدادها و نشست هاى تخصصى برگزار مى شود. مدیر عامل 
شرکت نمایشگاه هاى بین المللى اصفهان تصریح کرد: 
سیزدهمین نمایشگاه بین المللى گردشگرى و صنایع دستى 
امسال نسبت به سال گذشته بیش از 20 درصد رشد داشته 
است و مى توان گفت، صنعت گردشگرى در این کلانشهر 

جایگاه ویژه اى دارد و از اهمیت بالایى برخوردار است.
وى با اشاره به اینکه استان اصفهان از 10 شهر برتر در صنایع 
گردشگرى محسوب مى شود، گفت: در حقیقت میراث 
ملموس و ناملموس موضوعى است که باید به طور جدى به 

آن پرداخته شود.

گردشگرى براى اصفهان باید نهادینه شود
مدیرکل دفتر امور شهرى استاندارى اصفهان هم در این 
مراسم بر لزوم توسعه متوازن گردشگرى در تمامى مناطق 

استان اصفهان تأکید کرد.
نادر آخوندى گفت: امروز در استان اصفهان 28 شهرستان، 
114 شهر و بیش از 900 روستا وجود دارد و استان اصفهان 
با دارا بودن بیش از 22 هزار اثر تاریخى که در سراسر استان 
گسترده است از فرصت مناسبى براى توسعه از منظر 

گردشگرى برخوردار است.
او افزود: با توجه به تداوم خشکسالى و آلودگى هوا باید تلاش 
کنیم تا گردشگرى در پهنه استان نهادینه شود و گردشگرى 

فقط به چند شهر متکى نباشد.
آخوندى تصریح کرد: توسعه علم گردشگرى میان مسئولان 
و مردم و همچنین ایجاد همگرایى میان مسئولان از تمامى 
نهادها باید به فرصتى براى توسعه گردشگرى پایدار تبدیل 

شود.

مشارکت خوب در 3 سطح 
سرپرست اداره کل میراث فرهنگى، گردشگرى و 
صنایع دستى استان اصفهان هم در این مراسم با اشاره به 
برنامه هفتم توسعه کشور گفت: با توجه به بند هفدهم این 
سند و تأکیدات رهبر فرزانه انقلاب، گردشگرى یکى از 
مهمترین محورهاى توسعه کشور به ویژه استان اصفهان 

شناخته شده است.
حمیدرضا محققیان ادامه داد: مشارکت خوب در 3 سطح 
بین المللى، ملى و استانى در سیزدهمین نمایشگاه بین المللى 
گردشگرى و صنایع دستى، نشان از به بار نشستن تلاش ها 
براى دستیابى به توسعه پایدار استان از منظر گردشگرى 

داشته است.
او تأکید کرد: در استان اصفهان موضوع صنعت و کشاورزى 
جایگاهى ندارد و آن چیزى که باید به عنوان محور توسعه 

استان قرار بگیرد موضوع گردشگرى است.
وى با یادآورى اینکه در استان اصفهان 9 اثر ثبت شده جهانى 
وجود دارد در حالى که پیش از انقلاب اسلامى هیچ موردى 
در این راستا وجود نداشت، خاطرنشان کرد: اولین ثبت 
جهانى آثار اصفهان میدان امام (ره) بود که در سال 1358 
اتفاق افتاد و پس از آن باغ فین، کاخ چهلستون، مسجد جامع 

و... به ثبت رسیدند.
محققیان با بیان اینکه آخرین ثبت جهانى 9 کاروانسرا از 
54 کاروانسرایى بود که این امر تأثیر بسیار خوبى در جذب 
گردشگر دارد، ادامه داد: ایران با 28 اثر ثبت جهانى جزو 10 
کشور برتر در این حوزه است که با ثبت هاى جهانى احساس 

غرور و مشارکت نسبت به دیگر مردم جهان پیدا مى کنیم.

معاون توسعه و پیش بینى اداره کل هواشناسى استان اصفهان گفت: بارش هاى پاییزى در 
استان اصفهان 10 روز زودتر از موعد و از هفته هاى پایانى مهرماه آغاز مى شود.

نوید حاجى بابایى اظهار داشت: براساس آخرین خروجى الگوهاى هواشناسى از دهه سوم 
مهر ماه بویژه هفته هاى پایانى این ماه انتظار داریم بارش از مناطق نیمه غربى استان 

اصفهان آغاز شود. 
وى با بیان اینکه افزایش دما را همچنان در مهرماه خواهیم داشت، افزود: این افزایش در 
بیشینه هاى دما محسوس است و به بیان دیگر مهرماهى گرم تر از معمول خواهیم داشت.
معاون توسعه و پیش بینى اداره کل هواشناسى استان اصفهان خاطرنشان کرد: باید توجه 
داشت که بارش هاى پاییزى در استان اصفهان معمولاً در ماه آبان آغاز مى شود در حالى که 
امسال بدلیل پدیده اقلیمى النینو بارش ها از دهه سوم مهرماه شروع خواهد شد و بارش هاى 

مؤثر پاییزى را از هفته هاى اول آبان ماه خواهیم داشت.
حاجى بابایى ادامه داد: الگوهاى هواشناسى نشان مى دهد که بارش هاى پاییز امسال در 
مناطق مرکزى استان بین 10 تا 20 درصد و در نواحى غرب و جنوب استان بین 30 تا 
40 درصد فراتر از نرمال خواهد بود با وجود این، بى تردید خطا در درصدهاى پیش بینى 

شده نیز وجود دارد.
وى تاکید کرد: طبق پیش بینى ها بارش هاى سه ماه آینده استان بویژه در نیمه غرب 

و سرچشمه هاى زاینده رود بهتر از شرایط نرمال خواهد بود و امید است که از تنش 
خشکسالى استان کمى کاسته شود.

معاون توسعه و پیش بینى اداره کل هواشناسى استان اصفهان با اشاره به اینکه با شروع 
بارش ها دماى استان از ماه آبان و آذر به شرایط طبیعى بازمى گردد، ادامه داد: امسال پاییز 
و زمستان شرایط استمرار آلودگى هوا محتمل نیست زیرا گذر سامانه هاى جوى بى تردید 
بر کاهش آلاینده ها مؤثر است اما باید توجه داشت که در فاصله بین سامانه هاى جوى، 
پایدارى هوا را در نیمه دوم پاییز (اواسط آذر) و نیمه اول زمستان در دى ماه خواهیم داشت 
که اگر مدیریت منابع آلاینده صورت نگیرد سبب انباشت غلظت آلاینده ها و آلودگى هوا 

بویژه در کلانشهر اصفهان خواهد شد. 
وى با اشاره به اینکه پیش بینى هاى فصلى ما بین 60 تا 70 درصد صحت دارد، درخصوص 
بارش هاى سیلابى و وقوع پدیده هاى حدى مخرب احتمالى در استان، اظهار داشت: 
اکنون داده هاى هواشناسى نشان مى دهد مناطق غرب و جنوب استان و مناطق همجوار 
با استان هاى چهار محال و بختیارى و کهگیلویه و بویراحمد از نیمه آبان تا نیمه آذر و 
حتى تا نیمه دى ماه شرایط بارش هاى سنگین و مستمر دارند که روان آب ایجاد مى کند 
مخصوصاً در بازه آبان و آذر که بارش ها بشکل باران است هرچند که این بارش ها 

سامانه اى و سیستماتیک است و آنى رخ نمى دهد.

بارش هاى پاییزى 10 روز زودتر آغاز مى شود

آرمان کیانى

گردشگرى؛ کلید توسعه اصفهانگردشگرى؛ کلید توسعه اصفهان
در افتتاحیه سیزدهمین نمایشگاه بین المللى گردشگرى، صنایع دستى و هتلدارى تأکید شد؛
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«عمق فاجعه در پارك شهر بود. آب حوض به رنگ 
خون درآمده بود، درختان تنومند پارك بر سر مردگان 
و زندگان فرود آمده و اعضاى بدن قربانیان مانند شاخ 
و برگ درختان، آویزان شده و زنده ها براى فرار از 
این جهنم سوزان بر سر و کول هم مى پریدند. درب 
خروجى پارك گنجایش این همه جمعیت که به منظور 
بزرگداشت واقعه 15 خرداد سال 42 در آنجا جمع شده 

بودند را نداشت. همه وحشت زده فرار مى کردند.»
این بخشى از روایت یک شاهد عینى از بمباران شهر 
بانه در 15 خرداد 1363 است. او دو سال پیش در 
گفتگو با خبرگزارى جمهورى اسلامى –«ایرنا»- 

تصویر دهشتناکى از آن روز ترسیم کرد. واقعه اى 
که یکى از خونین ترین روزها طى چند مرحله «جنگ 
شهرها» در تاریخ 8 ساله دفاع مقدس را رقم زد. 
روزى که ارتش صدام، شهر کوچک بانه در استان 
کردستان را به خاك و خون کشید تا تلافى شکست در 
جبهه هاى جنگ را برسر مردم بى گناه آن شهر 

درآورد.

چرا عراق دور جدید جنگ شهرها را 
آغاز کرد؟

«عملیات بزرگ»؛ این عبارتى بود که در طول جنگ 
بارها از جانب طرف ایرانى مطرح مى شد. هدف از 
به کار بردن چنین اصطلاحى معطوف به استراتژى 
ایران در پایان بخشیدن به جنگ با عراق بود. برخى 
سیاسیون معتقد بودند جنگ در صورتى به پایان
 مى رسد که ایران طى یک عملیات بزرگ، 
بخش هاى عمده اى از خاك عراق را تصرف کند تا 
در مذاکرات صلح احتمالى با طرف عراقى دست بالا 

را داشته باشد.
اما از خرداد 1361 که خرمشهر طى عملیات بیت 
المقدس آزاد شد، تحرك قابل توجهى در جبهه ها 
برنامه ریزى نشد. این وضعیت تا پایان سال 1362 
ادامه داشت تا در اسفندماه آن سال، ورق به نفع ایران 
برگشت و انجام عملیات خیبر و تصرف جزایر راهبردى 
مجنون در هورالعظیم ضربه سنگینى به ارتش عراق 

وارد کرد. در نتیجه این عملیات هزاران عراقى کشته 
شده و غافلگیرى رژیم بعث از توانمندى ایران در 
اجراى عملیات آبى – خاکى خشم سردمداران حزب 

بعث را برانگیخت.
سال 1363 در حالى آغاز شد که اقدامات ایران در 
تثبیت قواى خود در جزایر مجنون، براى ارتش عراق 
یک معنا بیشتر نداشت: «ایران نمى خواهد به هیچ 
قیمت دست از تصرف جزایر بکشد.» این موضوع 
باعث نگرانى شدید رهبران عراق و رجوع آنها به 
دکترین رایجشان شد: «وقتى توان مقابله با ایران 
در جبهه ها وجود ندارد، فشار به این کشور با حمله 
گسترده به مناطق مسکونى در دستور کار قرار مى 

گیرد.» 
همین دکترین بود که مجوز به وجود آوردن فاجعه بانه 

در 15 خرداد 1363 را صادر کرد.   

تهدید بعد از اقدام به حمله!
ساعت 19 و 15 دقیقه روز 15 خرداد 1363 تلویزیون 
عراق با قطع برنامه هاى عادى خود بیانیه ارتش این 
کشور را پخش کرد که در آن از ساکنان شهرهاى 
اهواز، ایلام، کرمانشاه، همدان، تبریز، شوش، دزفول، 
بندر ماهشهر، بهبهان، رامهرمز، نهاوند،آبادان، 
اندیمشک و خرم آباد خواسته شده بود منازل خود 
را ترك کنند تا هدف حملات هوایى و موشکى عراق 

قرار نگیرند.
اطلاعیه ارتش عراق در حالى شامگاه این روز پخش 
مى شد که شهر آبادان (که در اطلاعیه ارتش عراق 
تهدید به حمله هوایى شده بود) از بعد از عملیات خیبر 
آماج حملات توپخانه سنگین ارتش عراق قرار داشت 
و مردم این شهر از اسفند 1362 به این سو کمتر روزى 
را به یاد مى آوردند که با صداى توپخانه از خواب 
برنخاسته یا به خواب نرفته باشند. ویرانى صدها مغازه 
و خانه و شهید مجروح شدن بسیارى از ساکنان آبادان 
ارمغان تهاجم دائمى توپخانه عراق به این شهر بود. 
از سویى فاجعه بزرگ حمله به شهر بانه بدون اطلاع 
قبلى و در صبح همان روزى اتفاق افتاد که شامگاه 
آن 14 شهر تهدید به حمله موشکى و بمباران هوایى 

شدند. 
15 خرداد 1363 سرآغاز دوره اى جدید از جنگ 
شهرها بود. دوره اى که ارتش عراق به سبب شکست 

هاى سهمگین در جبهه جنوب آغازگر آن شد.

در بانه چه گذشت؟ 
در سال هاى ابتداى پیروزى انقلاب سالگرد قیام 15 
خرداد 1342 با برگزارى مراسمات و تجمعات بزرگ 
در شهرهاى مختلف کشور برگزار مى شد. 15 خرداد 

1363 هم به همین منوال برنامه 
ریزى شده بود.

تجمعات در شهر بانه از صبح روز 
15 خرداد 1363 مصادف با پنجم ماه 
رمضان آغاز و تا پیش از ظهر، پارك این 
شهر که کانون تجمع در نظر گرفته شده 
بود مملو از جمعیت شد. فاجعه بزرگ 

هم در همین پارك رقم خورد.
ساعت 10 و 30 دقیقه و 10 و 35 دقیقه  
این روز، 6 فروند جنگنده عراقى در 
دو نوبت به شهر بانه حمله کرده و 8 
نقطه شهر ازجمله محل تجمع مردم 
در مراسم 15 خرداد را بمباران کردند. 
جنگنده ها که مقاومت پدافندى کارآمدى 
را در مقابل خود نمى دیدند به ساختمان 
فرماندارى بانه هم حمله کردند و  با راکت 
و مسلسل مردم را زیر آتش گرفتند. در 
جریان این حمله خسارات بسیار زیادى به 
اماکن عمومى و منازل مسکونى وارد مى 
آید و در بعضى از نقاط شهر آتش سوزى 

رخ مى دهد. برق شهر هم قطع مى شود. این، بخش 
دیگرى از روایت شاهد عینى حمله عراق در گفتگوى 

او با خبرگزارى «ایرنا»: 
«...مغازه ها و شیشه ها مى لرزید. صداهاى عجیبى 
به گوش مى رسید. مردم سرگردان در خیابان فرار 
مى کردند.کابوسى بود که تمامى نداشت. صداى 
انفجارهاى مهیب نه یک بار، نه دو بار...چندین 
دقیقه ادامه داشت اما گویى زمان متوقف شده بود. 
انفجارها تمامى نداشت... از هر طرف شهر دود و آتش 
و ویرانى، داد و فریاد و صداى آژیر و اعلام وضعیت 
قرمز که بعد از بمباران به صدا درآمد، بلند بود... بوى 
گوشت سوخته، دود و مردمى که سرگردان از این 
سو به آن سو مى دویدند، به شدت آزارم مى داد... 
بمب هاى زیادى به خیابان حاج کریم مشهور به 
درمانگاه اصابت کرده و قیامت برپا شده بود. رفت و 
آمدها و صداى آژیرها تمامى نداشت. شیون و فغان 
هم به آن اضافه شده بود. مردمى که عزیزانشان را 
از دست داده بودند کم کم متوجه عمق فاجعه شدند 
وشیونشان بلند شد. خانه ها قابل شناسایى نبود 
سراسر این خیابان آوار، دود و آتش بود. صداى انفجار 
کپسول هاى گاز، آبگرمکن هاى نفتى و آژیر خودروهاى 
آتش نشانى پیاپى شنیده مى شد... از درمانگاه قدیمى تا 
حمام عمومى و قدیمى شهر قربانیان با بدن هاى تکه 

تکه شده مشاهده مى شدند...»

چند نفرشهید شدند؟
 حمله جنگنده هاى دشمن به بانه در 15 خرداد 1363 
صدها شهید و مجروح بر جاى گذاشت. به دلیل 
کوچکى و کم جمعیت بودن شهر، بعضى خانواده ها تا 

چندین نفر از اعضاى خود را از دست دادند. 
آمار اعلام شده شهدا و مجروحان حمله جنگنده هاى 
عراق به شهر بانه متعدد است. یک سند منتشر شده 
توسط مرکز مطالعات و تحقیقات جنگ به تاریخ 15 
خرداد 1363، بیش از 250 نفر شهید و حدود 400 تن 
مجروح را گزارش مى دهد و روزنامه «کیهان» مورخ 
16 خرداد 1363 هم بیش از 300 تن شهید و 300 تن 
مجروح را در گزارش جنایت ارتش عراق در 15 خرداد 

منتشر کرد. 
اما جدیدترین آمار را معاون سیاسى، امنیتى و اجتماعى 
استاندار کردستان در روز 23 اردیبهشت همین امسال 
در جلسه «هماهنگى برگزارى یادواره کشورى شهداى 
15خرداد بانه» در سنندج اعلام کرده است. به گفته 
مهدى رمضانى، حمله خونین عراق به اجتماع مردم 

بانه، 606 شهید بر جاى گذاشته است. 

خشم ایران از جنایت عراق

واکنش مقامات ایران به این جنایت، گسترده بود. تمام 
مقامات ارشد کشورى و لشکرى حمله عراق به مردم 
بانه را با تندترین الفاظ محکوم کردند. اکبر هاشمى 
رفسنجانى، رئیس وقت مجلس و از فرماندهان جنگ 
در روزنوشت هاى سال 1363 خود، از بمباران هوایى 
بانه به عنوان «جنایت عظیم عراق» یاد کرده است. 
دولت روز 16 خرداد آن سال را در سراسر کشور عزاى 

عمومى اعلام و سپاه و ارتش بیانیه صادر کردند. 
در بیانیه ستاد مشترك ارتش جمهورى اسلامى ایران 
ضمن اشاره به حملات هوایى و زمینى به خاك عراق 
در انتقام حمله جنگنده هاى دشمن به شهر بانه، از 
ساکنان 11 شهر و همچنین ساکنان تمام استان هاى 
شرقى آن کشور خواسته مى شود هر چه سریع تر این 
مناطق را تخلیه کنند. از سوى دیگر، فرماندهى کل 
سپاه پاسداران در نامه اى خطاب به فرماندهان همه 
مناطق، قرارگاه ها و واحدهاى بسیج با اشاره به آغاز 
جنگ شهرها ازسوى عراق، از آنها مى خواهد «آمادگى 
لازم را براى مقابله با حملات هوایى و موشکى 

دشمن» داشته باشند.
در ابعاد بین المللى، نمایندگى دائم جمهورى اسلامى 
در سازمان ملل در نامه اى خطاب به دبیرکل این 
سازمان ضمن تشریح جزئیات حمله وحشیانه عراق 
به راهپیمایى مردم بانه، از این سازمان وشوراى 
امنیت درخواست مى کند نسبت به جنایت بعثى ها 

سکوت نکنند.

حملات به شهرهاى دیگر در همان روز
در حالى که در ساعات پس از حمله عراق به شهر 
بانه، همه امکانات شهرها واستان هاى همجوار با 
استان کردستان براى کمک به مجروحان حادثه 
بسیج مى شود، جنگنده هاى ارتش عراق به حریم 
هوایى شهرهاى باختران (کرمانشاه)، گیلا نغرب، 
همدان و نهاوند نیز تجاوز کرده و برخى از مناطق 
مسکونى شهر نهاوند را بمباران مى کنند. حمله 
هوایى هواپیماهاى عراق به نهاوند ساعت 11 صبح 
روز 15 خرداد 1363 رخ مى دهد و براثر آن 19 تن 
از مردم این شهر شهید و بیش از 200 تن مجروح 

مى شوند.
در گیلانغرب هواپیماهاى عراقى پس از رو به رو 
شدن با آتش پدافند هوایى مستقر در منطقه هنگام 
فرار، بمب هاى خود را در مناطق روستایى پیرامون 
این شهر فرو مى ریزند. جنگنده هاى ارتش عراق 
همچنین از ساعت 20 و 20 دقیقه تا 20 و 50 دقیقه 
شب همان روز، به حریم شهرهاى سرو، ارومیه، 
مهاباد،پیرانشهر و میاندوآب در استان آذربایجان 
غربى و شهرهاى بوکان و سقز در نزدیکى 

بانه در استان کردستان تجاوز مى کنند که با واکنش 
به موقع پدافند هوایى مستقر در این شهرها، قبل از 

هرگونه اقدامى متوارى مى شوند.

تلاش هاى بین المللى براى آتش بس
دور جدید جنگ شهرها که با حمله جنگنده هاى 
عراق به شهر بانه در 15 خرداد 1363 آغاز شد، در 
16 خرداد ادامه پیدا کرد و چندین شهر دیگر در استان 
هاى غربى و جنوبى کشور آماج حملات هوایى و 

موشکى و توپخانه اى ارتش عراق قرارگرفتند. 
همزمانى جنگ شهرها با آغاز جنگ نفتکش ها در 
خلیج فارس، ایران را به این صرافت مى اندازد که 
نگران پیامدهاى گسترش جنگ توسط طرف عراقى 
باشد. هاشمى رفسنجانى در یادداشت هاى روزانه 
خودش ذیل روز 16 خرداد 1363 به برگزارى جلسه 
سران قوا اشاره کرده و ضمن پرداختن به «وضعیت 
نگران کننده خلیج فارس» از پیشنهاد آتش بسى 
یاد مى کند که ظاهراً به درخواست ژاپنى ها مطرح 
شده است: «قرار شد از امام(ره) اجازه بگیریم که در 
خلیج فارس و شهرها [پیشنهاد] آتش بس [را] قبول 
کنیم. قبلاً امام (ره) خواسته بودند که در این موضوع 

بررسى کنیم.»
یک روز بعد هاشمى رفسنجانى در یادداشت هایش  
از توافق امام (ره) با آتش بس در جنگ شهرها خبر 
مى دهد تا ژاپن این موضوع را در نشست سران هفت 
کشور صنعتى در لندن مطرح کند منتها مشروط به آن 
که «احساس ضعف نشود». اما به نوشته هاشمى بعداً 
قرار مى شود به توصیه دیپلمات هاى وزارت خارجه 

فعلاً چیزى به ژاپنى ها گفته نشود.
در همین حال حملات عراق به مناطق مسکونى 
استان هاى جنوبى و غربى ادامه دارد و ساعت 2 
بامداد 19 خرداد، حمله موشکى به دزفول ده ها 
شهید بر جاى مى گذارد. 70 منزل مسکونى هم 
در پى اصابت 2 موشک 9 مترى تخریب مى شود. 
ایران هم به تلافى به بمباران وحملات توپخانه اى 
به شهرهاى مرزى عراق به خصوص بصره مبادرت 

مى ورزد. 
شدت گرفتن حملات علیه مناطق غیر نظامى و به 
خصوص حمله عراق به شهر بانه که ابعاد آن به تدریج 
آشکارتر مى شود، دبیر کل سازمان ملل متحد را وا 
داشت تا  طرح آتش بس در جنگ شهرها را روى میز 

مقامات ایران و عراق قرار دهد.
چند روز بعد از حمله بانه، مقامات ارشد جمهورى 
اسلامى همچنان خواستار محکومیت جهانى این 
اقدام وحشیانه رژیم بعث هستند و این در حالى 
است که در نامه خاویر پرز دکوئیار صراحتاً به 
«خسارات جانى سنگین به 
غیرنظامیان در حمله هوایى به 
شهر بانه در تاریخ 5 ژوئن 1984 
که مورد تأیید کمیته بین المللى 
صلیب سرخ قرار گرفت» اشاره شده 
و از حملات تلافى جویانه دو طرف 
بعد از کشتار بانه اظهار تأسف مى 
شود. در واقع سازمان ملل مى پذیرد 
که این دوره از جنگ شهرها نیز با 
حملات عراق به مردم غیر نظامى 
آغاز شده و خواستار پایان بخشیدن 
به موشکباران، بمباران و حملات 
توپخانه اى از سوى هر دو طرف 

مى شود. 
دبیر کل سازمان ملل پیشنهاد مى 
کند در صورتى که دو طرف درگیر 
با پیشنهاد آتش بس موافقت 
1984 ژوئن   12 روز  کردند، 
  (22 / 3/ 1363) ساعت 12 به وقت 
گرینویچ (3 و 3دقیقه بامداد به وقت 

تهران) زمان آغاز آتش بس قلمداد شود. یک روز 
بعد ایران با ارسال نامه اى خطاب به دبیر کل سازمان 
ملل، این پیشنهاد را مى پذیرد مشروط به آنکه عراق 
به مفاد آتش بس پایبند بماند. همان روز صدام هم 
در نامه اى به دکوئیار به طور مشروط آتش بس در 
جنگ شهرها را قبول مى کند. شرط صدام این است 
که «طرفین از تمرکز نیروهاى نظامى خود در شهرها 
یا نزدیکى آنها اجتناب نمایند تا مناطق مسکونى 

مصون بمانند».
این بهانه عجیب از جانب رهبر عراق براى آن است 
که او حمله خونین به مردم بى پناه شهر بانه را توجیه 
کند. صدام در نامه اش به دبیر کل ادعا مى کند در بانه 

به یک اردوگاه حمله شده است!   
اما همزمان با موافقت دو کشور با برقرارى آتش بس 
در جنگ شهرها، هاشمى رفسنجانى بعدازظهر روز 
21 خرداد پس از شرکت در جلسه شوراى عالى دفاع 
که به همین موضوع اختصاص داشت، مقابل دوربین 
صداوسیما حاضر شد و در مقام سخنگوى این شورا 
هشدار داد اگر در ساعات باقیمانده تا 3 و 30 دقیقه 
بامداد 22 خرداد عراق بر شدت حملاتش به مناطق 
مسکونى بیافزاید ایران هم به تلافى، شهرهاى 
عراق را بمباران خواهد کرد. پیش بینى که به حقیقت 
پیوست و همزمان با همین مصاحبه، ارتش عراق با 
شلیک 4 موشک به دزفول خسارات بسیار سنگینى 
بر جاى گذاشت. ویرانى 700 باب واحد مسکونى و 
تجارى، شهادت 44 تن و زخمى شدن 250 نفر دیگر، 
باعث شد ایران بر شدت گلوله باران بصره اضافه کند.
اما از ساعت 3 و 30 دقیقه بامداد 22 خرداد 1363، 
هر دو طرف از حملات متقابل به شهرهاى یکدیگر 
خوددارى کردند و عراق حتى بعد از چند ماه، گلوله 
باران آبادان را هم متوقف کرد تا دوره جدید جنگ 
شهرها که با جنایت بانه به عنوان یکى از پر تلفات 
ترین حملات هوایى جنگ 8 ساله آغاز شده بود بعد 
از یک هفته و بر جاى ماندن صدها شهید، مجروح 
و جانباز و ویران شدن بسیارى از مناطق غیر نظامى 
شهرهاى غربى و جنوبى کشور توسط ارتش عراق، 

به پایان برسد.  

مرورى بر یکى از پرتلفات ترین حملات هوایى به خاك ایران در طول دفاع مقدسمرورى بر یکى از پرتلفات ترین حملات هوایى به خاك ایران در طول دفاع مقدس

مهران موسوى خوانسارى

روزی که عراق بانه را به خون کشید

سال سال 13631363 در حالى آغاز شد که  در حالى آغاز شد که 
اقدامات ایران در تثبیت قواى اقدامات ایران در تثبیت قواى 

خود در جزایر مجنون، براى ارتش خود در جزایر مجنون، براى ارتش 
عراق یک معنا بیشتر نداشت: عراق یک معنا بیشتر نداشت: 

«ایران نمى خواهد به هیچ قیمت «ایران نمى خواهد به هیچ قیمت 
دست از تصرف جزایر بکشد.» دست از تصرف جزایر بکشد.» 
این موضوع باعث نگرانى شدید این موضوع باعث نگرانى شدید 

رهبران عراق و رجوع آنها به رهبران عراق و رجوع آنها به 
دکترین رایجشان شد: «وقتى دکترین رایجشان شد: «وقتى 

توان مقابله با ایران در جبهه ها توان مقابله با ایران در جبهه ها 
وجود ندارد، فشار به این کشور با وجود ندارد، فشار به این کشور با 
حمله گسترده به مناطق مسکونى حمله گسترده به مناطق مسکونى 

در دستور کار قرار مى گیرد»در دستور کار قرار مى گیرد»

آمار اعلام شده شهدا و مجروحان آمار اعلام شده شهدا و مجروحان 
حمله جنگنده هاى عراق به شهر حمله جنگنده هاى عراق به شهر 

بانه متعدد است. یک سند بانه متعدد است. یک سند 
منتشر شده توسط مرکز مطالعات منتشر شده توسط مرکز مطالعات 

و تحقیقات جنگ به تاریخ و تحقیقات جنگ به تاریخ 1515  
خرداد خرداد 13631363، بیش از ، بیش از 250250 نفر  نفر 
شهید و حدود شهید و حدود 400400 تن مجروح  تن مجروح 
را گزارش مى دهد و روزنامه را گزارش مى دهد و روزنامه 

«کیهان» مورخ «کیهان» مورخ 1616 خرداد  خرداد 13631363  
هم بیش از هم بیش از 300300 تن شهید و  تن شهید و 
300300 تن مجروح را در گزارش  تن مجروح را در گزارش 

جنایت ارتش عراق جنایت ارتش عراق 
در در 1515 خرداد منتشر کرد خرداد منتشر کرد
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مربا 
براى تهیه مرباى خوشمزه شما باید انواع میوه و... را با شکر 
و آب و... بجوشانید. همه مراحل پخت مربا نیاز به بررسى 
دارد یعنى شما باید در زمان تهیه مربا حواستان باشد که 
مربا بیش از حد له و پخته و خیلى سفت نباشد و به قوام مورد 

نظرتان برسد، به همین خاطر پخت مربا در زودپز امکان پذیر 
نیست و با استفاده از زودپز اساسا قادر به انجام چنین کارى 
نخواهید بود. پس براى تهیه خوراکى هایى مانند مربا اصلا 

سراغ زودپز نروید.

  غذاهاى حاوى شیر و مواد لبنى
براى پخت غذاهایى که در ترکیب آن ها شیر و مواد لبنى وجود 
دارد، مانند سوپ هاى خامه اى یا ماکارونى و پنیر، به سراغ زودپز 
نروید، زیرا حرارت بالا زودپز سبب دلمه شدن شیر شده و ظاهر 
بدى به غذا مى بخشد و اشتهاآور نخواهد بود. پس براى تهیه 
غذاهاى خامه اى و حاوى ترکیبات لبنى از زودپز کمک نگیرید.

  مرغ
بهتر است مرغ را درون قابلمه و با حرارت مناسبى بپزید. پخت 
مرغ در زودپز امکان پذیر است، اما اگر به درستى زمان را براى 
پخت مرغ تنظیم نکنید، ممکن است مرغ وا برود و بیش از حد 
پخته شود. همچنین براى سرخ کردن عمیق مرغ نمى توانید 
از زودپز استفاده نمایید، زیرا براى سرخ کردن مواد غذایى، 
روغن را باید کاملا داغ کنید، اما زودپز اساسا نمى تواند چنین 
حالتى را ایجاد کند و براى سرخ کردن ملایم یا تفت دادن 

مناسب است.

  غذاهاى سرخ شده
براى سرخ کردن مواد غذایى بهتر است از تابه استفاده کرده و از 
زودپز استفاده نکنید، زیرا پهن بودن و حرارت پذیرى بالاى تابه 
آن سبب مى شود، بافت و طعم لازم و مطلوب در غذاهاى سرخ 
کردنى به وجود آید. زودپز براى سرخ کردن مناسب نیست، زیرا 
سطح این وسیله به اندازه کافى پهن نیست و روغن در آن سریع 

و به خوبى داغ نمى شود.

اشتباهاتی که دندان های شما را زرد می کند خالی کردن زانو 
نشانه چیست؟

برنج پخته شده تا چه مدت در یخچال سالم می ماند؟

یک متخصص آسیب هاى ورزشى گفت: خالى 
کردن زانو هنگامى اتفاق مى افتد که زانو به طور 
ناگهانى از حرکت مى ایستد که در هر رده سنى 

دلایل مختلفى دارد.
احساس ناپایدارى در زانو، قفل شدن یا عدم حرکت 
صحیح عضلات آن، بیانگر حالتى است که 
خالى کردن مفصل زانو یا ناپایدارى زانو نام 
دارد. در دهه هاى اخیر پیشرفت هاى زیادى در 
زمینه تشخیص، ارزیابى، درمان و توانبخشى این 

مشکل انجام شده است.
عارف سعیدى متخصص آسیب هاى ورزشى 
و مدرس دانشگاه تهران گفت: عوامل متعددى 
مانند ضعیف بودن عضله و رباط زانو باعث خالى 
کردن زانو مى شوند. به این دلیل که در یک مدت 
طولانى فرد نمى تواند به طور عادى قدم بزند، توان 
و قدرت عضله کم خواهد شد؛ بنابراین هنگام راه 
رفتن به خصوص در افرادى که رباط صلیبى قدامى 
آن ها دچار آسیب شده است، خالى کردن زانو زیاد 

مشاهده مى شود.
او در ادامه افزود: چنانچه خالى کردن زانو در افراد 
سالمند مشاهده شود مربوط به ضعف عضله 
چهارسر مى شود؛ بنابراین افراد براى درمان باید 

ورزش مرتب و پیاده روى روزانه را در نظر بگیرند، 
اما اگر خالى کردن زانو در افراد جوان اتفاق بیفتد 
مى تواند دلیل محکمى مبنى بر پارگى رباط صلیبى 
قدامى باشد که حتماً باید درمان بر روى این افراد 
صورت بگیرد تا با عکس بردارى تخصصى بتوان در 
مورد راهکار مناسب براى درمان آن تصمیم گرفت.

سعیدى مطرح کرد: اگر فرد دچار پارگى رباط 
صلیبى قدامى باشد باید قبل از عمل جراحى، 
فیزیوتراپى و تمرینات درمانى را انجام دهد. 
همچنین بعد از عمل جراحى باید توانبخشى، 
فیزیوتراپى و تمرینات درمانى تا حداقل 6 ماه 
توسط فرد انجام شود تا بیمار بتواند به حالت عادى 

باز گردد. 
این متخصص آسیب هاى ورزشى درباره خالى 
کردن زانو در ورزشکاران بیان کرد: در صورتى که 
خالى کردن زانو در ورزشکاران اتفاق بیفتد حتماً 
باید مراحل درمانى فوق به طور دقیق پیگیرى شود 
و بعد از عمل جراحى به طور مستقیم وارد ورزش 
حرفه اى نشوند و حداقل 6 ماه تمرینات درمانى، 
آمادگى، توانبخشى و فیزیوتراپى انجام شود تا بعد 
از انجام این تمرینات فرد بتواند به ورزش حرفه اى 

ادامه دهد.

یک متخصص تغذیه و رژیم درمانى گفت: براى پیشگیرى ازمسمومیت با برنج، باید 
برنج پخته شده در کمتر از دو ساعت به یخچال با دماى کمتر از پنج درجه سانتى گراد 
منتقل شود؛ ضمن اینکه برنج پخته شده را مى توان براى سه تا چهار روز در یخچال 
نگهدارى کرد. برنج منبعى غنى از کربوهیدرات ها، منبع اصلى سوخت بدن است. 
کربوهیدرات ها مى توانند شما را پرانرژى و سیر نگه دارند و براى سوخت رسانى در 

هنگام انجام تمرینات و ورزش مهم هستند.
دستورالعمل هاى غذایى پیشنهاد مى کنند که حداقل نیمى  از غلات شما از غلات 
کامل باشد که برنج قهوه اى یک غلات کامل در نظر گرفته مى شود. اما حتى برنج 

سفید نیز داراى مواد مغذى است و منبع خوبى از فولات محسوب مى شود.
 برنج به عنوان یک ضد التهاب طبیعى براى بدن ما عمل مى کند. برنج یک گزینه 

عالى براى بهبود سلامت سیستم عصبى است. سیستم عصبى بدن ما براى تقویت 
سیستم اعصاب و روان و عملکرد مناسب به استفاده از ویتامین هاى B وابسته است.

برنج، منبع شگفت انگیزى از انواع ویتامین هاى گروه B است. از آن جایى که  برنج 
سرشار از ویتامین هاى گروه B است، خوردن آن به بهبود سلامت سیستم عصبى 

شما کمک مى کند.
 یک کاسه برنج قهوه اى یا سفید مى تواند گزینه عالى براى رفع احساس خستگى 
باشد. بدن ما براى عمل سوخت و ساز به مقدار مناسبى از کربوهیدرات ها نیاز دارد. 
کربوهیدرات هاى موجود در برنج نه تنها براى تبدیل شدن به انرژى مفید هستند، بلکه 

به عملکرد صحیح مغز نیز کمک مى کنند.
سایر اجزاى موجود در برنج مانند تمام مواد معدنى، ویتامین ها و موارد دیگر، همگى به 

افزایش فعالیت متابولیک براى همه اندام هاى بدن کمک مى کنند. با انجام این کار، 
بدن ما سطح انرژى خودش را افزایش مى دهد.

گلبن سهراب،متخصص تغذیه و رژیم درمانى دانشگاه علوم پزشکى شهید بهشتى با 
اشاره به اینکه برنج پخته بیرون یخچال به دلیل رطوبت فراوان شرایط بسیار مناسبى 
براى رشد باکترى دارد،گفت: در صورت نگهدارى در دماى بالاى پنج درجه، برنج 

خیلى زود خراب مى شود.
متخصص تغذیه و رژیم درمانى دانشگاه علوم پزشکى شهیدبهشتى اظهار کرد: برنج 
خام مى تواند حاوى اسپورهاى باکترى به اسم Bacillus Cereus باشد، وقتى برنج را 

مى پزیم این اسپورها زنده مانده و در دماى اتاق تبدیل به باکترى مى شوند.
وى با اشاره به اینکه این باکترى ها در دماى 30 درجه سانتى گراد در عرض 20 دقیقه 

دو برابر مى شوند، ادامه داد: در نهایت سمى تولید مى شود که پس از مصرف برنج مانده 
فرد دچار اسهال و استفراغ شدید مى شود.

متخصص تغذیه و رژیم درمانى دانشگاه علوم پزشکى شهیدبهشتى با اشاره به اینکه 
معمولا  علامت هاى مسمومیت بین 30 دقیقه تا شش ساعت بعد از خوردن برنج آلوده 
دیده مى شود، گفت: این مسمومیت غذایى را fried rice syndrome هم مى گویند 

که معمولا پس از 24 ساعت برطرف مى شود.
وى ادامه داد: براى پیشگیرى ازمسمومیت با برنج، باید پرنج پخته شده در کمتر از دو 

ساعت به یخچال با دماى کمتر از پنج درجه سانتى گراد منتقل شود.
 سهراب به نقل از پژوهش هایى که در فدراسیون برنج آمریکا   انجام شده، تاکید کرد: 

برنج پخته شده را مى توان براى سه تا چهار روز در یخچال نگهدارى کرد.

اضطراب و بى خوابى یکى از مهمترین مشکلاتى است که بسیارى از افراد قبل از خواب 
از آن رنج مى برند. بى خوابى ممکن است نتیجه یک مشکل سیستمیک یا یک مشکل 
روانى باشد. طبق تحقیقات جدید نکاتى وجود دارد که رعایت آن ها شما را از بى خوابى 

و اضطراب قبل از خواب محافظت مى کند. 

11. وسایل. وسایل الکترونیکى را خاموش کنید الکترونیکى را خاموش کنید
تلفن ها و تبلت ها با نور آبى خود ماده شیمیایى مغز را تحریک مى کنند، بنابراین 
بهتر از اینکه دستگاه هاى الکترونیکى خود را کنار بگذارید، آن ها را به طور کامل در 
اتاق دیگرى بگذارید، به گونه اى که بنیاد ملى خواب توصیه مى کند از دستگاه هاى 
الکترونیکى خود حدود 30 دقیقه قبل از خواب فاصله بگیرید به خودت فرصت استراحت

 بدهید.

22. براى خواب خود زمان تعیین کنید. براى خواب خود زمان تعیین کنید
شما باید براى خواب روزانه خود زمان تعیین کنید؛ زمان مشخص براى خواب و زمان 
مشخص براى بیدار شدن به مدت 6 تا 8 ساعت به شما در کنترل بى خوابى کمک 

مى کند.

33. یک دستگاه صوت را امتحان کنید. یک دستگاه صوت را امتحان کنید
یک برنامه رایگان صدا و خواب مانند Calm براى تنظیم موسیقى، مدیتیشن 
هدایت شده یا حتى صدا هاى طبیعت براى آرام کردن شما در هنگام خواب دانلود

 کنید.
 همچنین مى توانید آن را طورى تنظیم کنید که براى مدت زمان مشخصى پخش شود 

و بعد از اینکه به خواب رفتید، خاموش شود.

44. مصرف غذا و میان وعده هاى آخر . مصرف غذا و میان وعده هاى آخر شب را محدود کنید
اگر بدن شما درصدد هضم غذا باشد، براى رسیدن به آرامش قبل از خواب آماده نیست؛ 
بنابراین سه تا چهار ساعت قبل از رفتن به رختخواب از خوردن خوددارى کنید؛ این به 

بدن شما اجازه مى دهد تا غذاى شما به خوبى هضم شود.

55. عصر. عصر ها مدیتیشن کنید ها مدیتیشن کنید
در حالى که به نظر مى رسد مدیتیشن اغلب مستلزم نشستن و 
ساکت بودن است، اما ریشه این تمرین - که مى تواند اشکال 
مختلفى داشته باشد - تمرکز و آرامش ذهن شماست.مدیتیشن 

نه تنها مى تواند به رهایى و آزاد کردن ذهنتان کمک کند، بلکه 
مى تواند به هر چیزى که از گذشته خود به آن پایبند هستید نیز به شما کمک کند.

دندان نقش بسزایى در زیبایى چهره دارند و لبخند شما بسیار مورد توجه قرار مى 
گیرد، از این رو بهتر است عواملى که باعث زردى دندان مى شوند را بشناسید.

ترك نوشیدنى هاى گاز دار و شیرین لطفى است که در حق دندان هاى تان مى کنید؛ 
اما اگر بخواهید آن ها را با آب گازدار جایگزین کنید باز هم تاثیر منفى اش را خواهد 
گذاشت. کربنات اسید که در آب هاى گاز دار هست شاید به طور جدى به دندانهاى 
تان آسیب نرساند اما اگر این نوشیدنى طعم دار باشد؛ به خاطر اسیدیته بالاى مواد 

افزودنى موجود در آن مى تواند باعث پوسیدگى میناى دندان شود.
اگر چه سس سویا بسیار خوشمزه است و طعم غذا را بهتر مى  کند؛ اما دندان ها را 

به مرور زمان زرد خواهد کرد. سس سویا هم درست مثل هر ماده 
غذایى رنگى دیگرى مى تواند دندان هاى شما را لکه 

دار کند و اثر خمیر دندان سفید کننده را نیز کاهش 
خواهد داد.

قطعاً هیچ چیز بهتر از یک فنجان قهوه داغ در 
صبح؛ نمى تواند انرژى شما را افزایش دهد و از 
آن لذت ببرید؛ اما از طرفى هم دندان  هاى تان 
را به مرور کدر خواهد کرد و رنگ آن را تغییر 
مى دهد. چاى، قهوه و سایر نوشیدنى هایى 
که داراى رنگدانه هاى زیادى هستند؛ به مرور 

دندان هاى تان را لکه دار مى کند که اگر آن ها را 
گرم بنوشید؛ میناى دندان تان را نیز بیشتر مستعد لکه 

دار شدن خواهند کرد؛ حتى ممکن است منجر به ایجاد ترك هاى ریز در دندان شود 
و آن ها را حساس تر کند.

اگر چه استفاده از دهانشویه باعث تازه و خوشبو شدن تنفس شما براى طولانى مدت 
خواهد شد؛ اما استفاده از دهانشویه هاى حاوى مواد شیمیایى خشن ممکن است 
روى کم شدن درخشندگى و سفیدى دندان ها و لبخندتان تاثیرگذار باشد. براى مثال 
دهانشویه هایى که براى درمان بیمارى  هاى لثه استفاده مى  شوند؛ اغلب حاوى 
کلرهگزیدین گلوکونات هستند که مى  تواند باعث ایجاد لکه  هایى بر روى دندان  ها 

شود که هرگز بدون توصیه و تجویز دندانپزشک نباید از آن استفاده کنید.
با اینکه مسواك زدن و کشیدنِ نخ دندان براى حفظ سلامت دندان ها و 
داشتن لبخندى زیبا بسیار مهم است؛ اما اگر خیلى سفت و سخت 
مسواك بزنید ممکن است به مرور زمان؛ میناى دندان شما 
دچار فرسایش شود که احتمالاً دندان ها را حساس 
 تر کرده و خطر پوسیدگى را تا حد زیادى افزایش 

خواهد داد.
هیدراته ماندن  یکى از بهترین کار هایى است که 
مى توانید براى سلامت کلى بدن خود انجام دهید. 
نوشیدنِ آب کافى در طول روز مى  تواند به سلامت 
دندان ها و سفیدى لبخند شما کمک کند. آب مواد 
لکه دار باقى مانده روى دندان ها را مى شوید و آن را 

براى مدت طولانى ترى سفید نگه خواهد داشت.

مضررات نان لواش چیست ؟ نان هرچه سفیدتر باشد احتمالا 
نانوا جوش شیرین و زاج بیشترى به آن زده و به شدت 

عنصر“روى“بدن را نابود مى کند.
، نان سفید (نانى که سبوس گندم آن کاملاً گرفته شده باشد) 

بزرگ ترین لطمه را به سلامتى مردم مى  زند. 
پوست گندم که به صورت سبوس درمى  آید و به وسیله الک کردن 
از آرد جدا مى  شود، داراى مواد مغذى بسیار زیادى است و شاید 
به همین دلیل سبوس گندم را پوسته عجیب و اسرارآمیز نامیدند، 
زیرا یکى از مهم ترین اعمال حیاتى موجودات زنده اکسیداسیون 
گوگرد آلى است و در بدن انسان ماده اى به نام گلوتاتیون وجود 
دارد که این اکسیداسیون را انجام مى  دهد و گلوتاتیون از اسید 
گلوتامیک ساخته شده و این اسید گلوتامیک باید به وسیله غذاها 
هر روز وارد بدن شود و این ماده در هیچ   یک از غذاها به اندازه  اى 

که در گندم هست وجود ندارد.

  آیا می توان از بی خوابی و اضطراب جلوگیری کرد؟

چرا نباید نان لواش چرا نباید نان لواش 
بخوریم؟بخوریم؟

چه غذاهایی را نمی توان در زودپز تهیه کرد؟ چه غذاهایی را نمی توان در زودپز تهیه کرد؟ 

دکنیددکنید
بلاز خواب آماده نیست؛ 
ن خوددارى کنید؛ این به 

 بلکه 
کهشماکمک کند.

براى
و
د
مربا

پخت انواع حبوبات و دانه ها در زودپز، به طور کلى ایمن بوده و به جز 
کاهش ویتامین هایى مانند فیتونوترینت ها، بقیه مواد معدنى مانند فیبر 
و نشاسته، حفظ شده و از بین نمى رود. شما مى توانید انواع مواد گوشتى 
را در زودپز سریع بپزید، اما باید بدانید که اینگونه چربى هاى اشباع نشده 

مواد گوشتى، بسیار کاهش پیدا مى کند.
دقت کنید غذایى که داخل زودپز پخته مى شود، باید حاوى آب یا مایعى 
بر پایه آب باشد؛ زیرا فشار بالا باعث مى شود که جوشیدن مایع متوقف 

شده و دماى پخت و پز به بالاى 100 درجه سانتى گراد برسد.
 

داخل زودپز چی می توانیم بپزیم؟داخل زودپز چی می توانیم بپزیم؟

زودپزها تا 70 درصد زمان پخت را کاهش مى دهند. پخت و پز در زودپزباعث صرفه جویى قابل 
توجهى، در انرژى مى شود. به طور کلى، پخت غذا با زودپز به دلیل سرعت آن، باعث افزایش حفظ 
طعم هاى طبیعى غذا مى شود، اما برخى از ویتامین هاى مفید و مواد مغذى را که به گرماى زیاد 
حساس هستند، در زودپز از بین مى روند. برخى غذاها مناسب پخت در زودپز نیستند، پس بهتر 

است از پخت این غذاها در زودپز اجتناب کنید.
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آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

برابر آرا صادره هیاتهاى اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و 
ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى نجف آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاك مورد تقاضا به شرح زیر 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود. درصورتى که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد و املاك محل تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع 
قضایى تقدیم نمایند. راى شماره 3445 مورخ 1402/05/19 آقاى نصراله کاظمى نجف 
آبادى فرزند على ششدانگ یکباب خانه به مساحت 145/85 مترمربع قسمتى از پلاك 
شماره 0 فرعى از 382 اصلى واقع در قطعه6 بخش 11 حوزه ثبت ملک اصفهان - متقاضى 
مالک رسمى مشاعى مى باشد. تاریخ انتشار نوبت اول:1402/06/22-تاریخ انتشار نوبت 

دوم:1402/07/06- م الف: 1565607- غلامرضا شیرانى- سرپرست واحد ثبتى حوزه 
ثبت ملک نجف آباد- از طرف داوود قورئیان نجف آبادى/06/239

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

برابر آرا صادره هیاتهاى اول و دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى 
و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى نجف آباد تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاك مورد 
تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود. 
درصورتى که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضى داشته باشند 
مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد 
و املاك محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مرجع قضایى تقدیم نمایند. راى شماره 623 مورخ 1402/02/04 

خانم مهرى همتیان نجف آبادى فرزند مهدى ششدانگ یکباب خانه  به مساحت 
158/86 مترمربع قسمتى از پلاك شماره 451  اصلى واقع در قطعه  5  بخش 11 حوزه 
ثبت ملک اصفهان- متقاضى مالک رسمى  مشاعى مى باشد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
1402/06/22- تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/07/06-م الف: 1565799- غلامرضا 
شیرانى- سرپرست واحد ثبتى حوزه ثبت ملک نجف آباد -از طرف داوود قورئیان

 نجف آبادى/06/241

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین  نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

شماره : 140260302026007922- تاریخ: 1402/05/23- برابر راى شماره 
140260302026007650- 1402/05/19 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى اداره ثبت اسناد 
و املاك شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض مالکیت خانم نرگس ناطقیان به 

شناسنامه شماره 2814 کدملى 1292738057 صادره اصفهان فرزند محمدرضا نسبت 
به ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 35.44 متر مربع پلاك شماره 309 اصلى واقع در 
اصفهان بخش 16 اداره ثبت اسناد و املاك شمال اصفهان از مالکیت مالک رسمى آقاى 
على کبیرى سامانى از سند شماره 103258 مورخ 1383/11/25 دفترخانه 9 اصفهان از 

مورد ثبت صفحه 151 دفتر 65 املاك . 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى تقدیم 
نمایند. بدیهى است در صورت انقضاى مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/22 - تاریخ انتشار 
نوبت دوم: 1402/07/06 - م الف: 1566434 - رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شمال 

اصفهان - سید اسداالله موسوى/06/243

مدیرکل مدیریت بحران استان اصفهان گفت: ناوگان 
حمل و نقل عمومى و  سیستم هاى جابجایى مسافر 
در صنایع استان بدلیل ایجاد آلایندگى نیازمند نوسازى 
است.منصور شیشه فروش در نشست با نمایندگان 
شهرك هاى صنعتى و صنایع بزرگ استان، افزود: سیستم 
هاى حمل مسافر در صنایع اصفهان باید متناسب با 
استانداردهاى محیط زیستى باشد ، در صورتى که دودزا، 

فرسوده و فاقد معاینه فنى است.
وى به حوادث پرتکرار و مشابه در واحدهاى صنعتى اشاره 
و بیان کرد: لازم است براى پیشگیرى از حوادث ناوگان 
مسافربرى در بخش صنایع تمهیداتى اندیشیده شود 

چرا که در صورت وقوع حوادث؛ قانون آن را ترك فعل 
محسوب مى کند.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان نیز در 
این جلسه گفت: درصد بالایى از آلودگى هوا در اصفهان 
مربوط به منابع متحرك ناوگان حمل و نقل است که 
جابجایى نیروهاى فعال در صنایع این کلانشهر را انجام 
مى دهند.امیرحسین کُمیلى با بیان اینکه ناوگان حمل و 
نقل پرسنل شرکت هاى تولیدى در واحدهاى صنعتى از 
رده خارج شده و آلایندگى بسیارى ایجاد مى کند، افزود: 
این مساله باید داوطلبانه و با اولویت ابتدا از سوى صنایع 

برنامه ریزى و در کوتاه مدت اصلاح شود.

184 قطعه زمین در قالب پویش پیامبر رحمت (ص) به 
منظور حمایت از خانواده و جوانى جمعیت در هشت شهر 
استان اصفهان به خانواده هاى واجد شرایط واگذار شد. 

آئین واگذارى 184 قطعه زمین ماده چهار قانون حمایت 
از خانواده و جوانى جمعیت در هشت شهر دهاقان، آران و 
بیدگل، خوانسار، فریدن، فریدونشهر، نطنز، شاهین شهر 
و شهر جدید مجلسى عصر سه شنبه در دانشگاه آزاد 
اسلامى واحد مجلسى برگزار شد.معاون مسکن و 
ساختمان اداره کل راه و شهرسازى استان اصفهان در 
این مراسم اظهار داشت: امروز در شهر مجلسى به صورت 
نمادین مدارك 67 قطعه زمین به خانواده هاى مشمول 

قانون حمایت از خانواده و جوانى جمعیت واگذار شد و 
مدارك 117 قطعه زمین دیگر در شهرهاى دیگر این 

استان نیز تقدیم واجدان شرایط مى شود.
حمیدرضا فلاح با بیان اینکه در ایام روز عید غدیر خم نیز 
یک هزار و 100 قطعه زمین دیگر به واجدان شرایط قانون 
حمایت از خانواده و جوانى جمعیت واگذار شد، خاطرنشان 
کرد: تامین زمین را در راستاى مفاد این قانون، در 108 
شهر استان در دستور کار داریم و زمین هاى متعددى 
تأمین شده که تشریفات واگذارى آنها در مناسبت هاى 
آینده انجام و به خانواده هایى حائز شرایط این قانون 

واگذار مى شود.

ناوگان حمل و نقل در صنایع 
 نیازمند نوسازى است

خانواده هاى داراى 3 فرزند 
زمین دار شدند 

اصفهانى ها 
چقدر زکات مى دهند؟

رئیس ستاد زکات استان اصفهان گفت: مردم 
استان اصفهان سال گذشته 100 میلیارد تومان 
زکات پرداخت کردند که این مبلغ آن زکاتى نیست 
که باید پرداخت شود. حجت الاسلام غلامحسین 
رنجبر افزود: این آمار حتماً در سال جارى افزایش 
مى یابد. امسال میلیون ها تن گندم خریدارى شده 
و باید ارزیابى شود چقدر بابت این محصول زکات 
پرداخت شده است. وى افزود: باید توجه داشت 
آنطور که باید زکات پرداخت نمى شود و مردم باید 

به این امر توجه بیشترى داشته باشند.

متهمان اصلى دستگیر شدند
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعى و آبخیزدارى 
استان اصفهان از دستگیرى 2 تَن از متهمان پرونده 
حمله به جنگلبان مهران نصیرى خبرداد. سرهنگ 
علیرضا طاهرى حال این جنگلبان مصدوم را خوب 
ارزیابى کرد و گفت: این نیروى پر تلاش یگان 
حفاظت بزودى از بیمارستان مرخص خواهد شد.  
قاچاقچیان چوب بامداد روز جمعه 24 شهریور در 
جنگل هاى تاغ منطقه سجزى به مهران نصیرى 
 سرباز اداره منابع طبیعى شهرستان برخوار حمله 
کردند. آنها که سه نفر بودند حدود ساعت چهار بامداد 
در حین فرار با خودروى سمند حامل چوب، نصیرى 
را زیر گرفتند که منجر به مصدومیت این جنگلبان از 

ناحیه استخوان لگن، مهره هاى کمر و پاها شد.

خبر

ساسان اکبر زاده
«استان اصفهان همچون پیشرو بودن در 
مسائل فرهنگى ـ هنرى باید در ایجاد فضاى 
کتابخانه هم پیشرو باشد و داراى کتابخانه 

مرکزى باشد.»
دبیرکل نهاد کتابخانه هاى عمومى کشور 

در سفر به اصفهان در جمع خبرنگاران در 
سالن جلسات شهید قاسم سلیمانى دانشگاه 
اصفهان با بیان این مطلب گفت: امروز از 
نظر وجود کتابخانه در استان اصفهان با 
آنچه باید باشد فاصله داریم و در این راستا 
توفیق نداشته ایم و براساس قانون، نهاد 

کتابخانه هاى کشور یک بهره دار بوده و 
اگر فضا در اختیارمان باشد، ما آن را تجهیز 

خواهیم کرد.
مهدى رمضانى با بیان اینکه شبکه 
کتابخانه ها در استان اصفهان کامل نیست، 
افزود: نهاد کتابخانه هاى عمومى کشور 

آمادگى دارد کتابخانه هاى شهردارى اصفهان 
را بر اساس ساختارى که تعیین مى شود 
تحویل گرفته و تجهیز نماید. وى ادامه داد: 
نهاد کتابخانه هاى عمومى کشور 12 میلیون 
نفر عضو داشته، که سه میلیون نفر آن فعال 
هستند و در استفاده از بیش از 60 خدمت ما، 
تراکنش دارند که 60 درصد آنان جوانان و از 

40 درصد بقیه مادران ، بهره گیرى مى کنند.
دبیر کل نهاد کتابخانه هاى عمومى 
کشور  مى گوید شبکه نهاد کتابخانه هاى 
عمومى کشور بعد از مساجد و مدارس، 
بیشترین خدمات را ارائه مى دهد و البته ما 
کتابخانه هاى سیارهم داریم.رمضانى 
از وجود 55 میلیون جلد کتاب در مخازن 
کتابخانه هاى کشور خبرداد و گفت: دولت 
همواره سعى دارد دسترسى مردم به کتاب 
آسان باشد و خرید کتاب براى مردم 
آسان شود. وى خاطرنشان کرد: 25و26 
مهرماه سال جارى همایش بین المللى 
کتابخانه هاى عمومى و کسب و کارهاى 
کوچک و خانگى را در مشهد مقدس خواهیم 
داشت. این در حالى است که سال گذشته 
اجلاس توسعه خدمات بین المللى را درشیراز 

برگزار کردیم.
دبیرکل نهاد کتابخانه هاى عمومى کشور 

گفت: سیاست ما ورود به مدارس و اتصال 
به مدارس است و مدلى هم براى آن ارائه 
داده ایم؛ یعنى ایجاد زنگ مطالعه در مدارس 
و اتصال مدارس به نزدیک ترین کتابخانه 
مد نظر ماست اما آموزش و پرورش تمایل به 
همکارى در این راستا نداشته و بسیار سختگیر 

است در حالى که باید سهلگیر باشد.
رمضانى با بیان اینکه به دنبال سکو در فضاى 
مجازى به طور جدى هستیم، افزود: کتاب 
همواره باید یک «پز» براى افراد کتابخوان 
در آید. وى سیاست کلان نهاد کتابخانه هاى 
عمومى کشور را افزایش مشارکت مردم با 
کتابخانه ها برشمرد و گفت: زمانى که براى 
جذب کتابدار فراخوان مى دهیم کتابداران 
تحصیلکرده در اولویت بوده و از 7500 نفر 
کارکنان نهاد کتابخانه هاى عمومى کشور 70 

درصد داراى رشته مرتبط کتابدارى هستند. 
رمضانى مى گوید: شهردارى هاى کشور 
از پرداخت نیم درصد در نظر گرفته براى 
نهاد کتابخانه هاى عمومى کشور سر باز 
مى زنند که قرار است تمهیدات و مصوباتى 
در نظر گرفته شود که این میزان سهمیه 
شهردارى ها از طریق خزانه به نهاد 

کتابخانه هاى عمومى کشور پرداخت شود.
دبیرکل نهاد کتابخانه هاى عمومى کشور با 

تشریح میزان وجود کتابخانه هاى عمومى در 
کشور پیش و پس از انقلاب اسلامى، گفت: 
پیش از انقلاب اسلامى 300 کتابخانه داشتیم 
که امروز این میزان به 3700 کتابخانه رسیده 
که از این تعداد 2700 کتابخانه به صورت 
مستقیم مربوط به نهاد کتابخانه هاى عمومى 
کشور و 1000 کتابخانه مربوط به بخش 
خصوصى، شهردارى، مساجد، دانشگاه ها و... 
است.رمضانى گفت: ما در نهاد کتابخانه هاى 
عمومى کشور هدهد سفید، برنامه جایزه هدهد 
سفید و... را براى کودکان و نوجوانان داریم. 
وى در خصوص میزان مطالعه روزانه و ارقامى 
که از سوى مسئولان و غیر مسئولان ارائه مى 
شود، گفت: ما سند ملى خواندن را در شوراى 
عالى انقلاب فرهنگى ارائه داده و امیدواریم 

مصوب شود.
دبیرکل نهاد کتابخانه هاى عمومى کشور 
سرانه مطالعه در روز در کشورمان را 33 دقیقه 
اعلام کرد وگفت: از نظر مطالعه وضعیت 
خوبى داشته ولى تا نقطه مطلوب فاصله داریم 
ولى این را بدانید که شرقى ها از غربى ها در 
این زمینه وضعیت بهترى دارند. رمضانى 
بار دیگر تأکیدکرد: همکارى مدارس در 
کتابخوانى، مى تواند در توسعه کتابخوانى در 

کشور بسیار اثربخش باشد.

دبیر کل نهاد کتابخانه هاى عمومى کشور: 

اصفهان باید در ایجاد فضاى کتابخانه پیشرو باشد

فقدان مدارك
سند و برگ سبز یک دستگاه موتور سیکلت جت رو 
بى کلاج  125CC مدل 1388 بنزینى به شماره موتور    
*CW125*HAO44598  شماره تنه NCW***125T8817848  به 
شماره پلاك 618/52585 ایران متعلق به جواد زیبائى  به شماره 
ملى 1290474583 فرزند قدیرعلى مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط مى باشد.

آگهى تغییرات
 شرکت سهامى خاص فنى مهندسى سپاهان نوید سازه گلشن به شناسه ملى 
14005728415 و به شماره ثبت 375 به استناد صورتجلسه مجمع عمومى 
عادى بطور فوق العاده مورخ 1402/05/20 تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقاى 
على سینا نعمت الهى به شماره ملى 2410507379 به سمت بازرس اصلى تا 
پایان سال مالى و آقاى محمد جواد نعمت الهى به شماره ملى 2411644515 
به سمت بازرس على البدل تا پایان سال مالى انتخاب گردیدند اداره کل ثبت 
اسناد و املاك استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى 

دهاقان (1571732)

آگهى تغییرات
 شرکت سهامى خاص فنى مهندسى سپاهان نوید سازه گلشن به شناسه ملى 
14005728415 و به شماره ثبت 375 به استناد صورتجلسه مجمع عمومى 
فوق العاده مورخ 1402/06/01 تصمیمات ذیل اتخاذ شد سرمایه شرکت از مبلغ 
40000000000ریال به 150000000000 ریال از طریق مطالبات حال شده و صدور 
سهام جدید افزایش یافت و ماده 5 اساسنامه بشرح زیراصلاح شد :ماده 5 اصلاحى 
: سرمایه شرکت مبلغ 150000000000 ریال نقدى است که به 3000000سهم 
با نام عادى50000 ریالى منقسم گردیده و تماما پرداخت شده است. اداره کل ثبت 
اسناد و املاك استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى دهاقان 

(1571750)

آگهى تغییرات
 شرکت با مسئولیت محدود نغمه سراى پارسیان به شناسه ملى 10260677858 
و به شماره ثبت 49433 به استناد صورتجلسه مجمع عمومى فوق العاده مورخ 
1402/06/08 و نامه شماره 13/02/9507 - 1402/06/12 اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامى استان اصفهان تصمیمات ذیل اتخاذ شد: محل شرکت به آدرس استان 
اصفهان، شهرستان اصفهان، بخش مرکزى، شهر اصفهان، درب کوشک، کوچه 
الفت 54، کوچه زند11[14]، پلاك 49، طبقه همکف به کد پستى: 8136916756 
تغییر یافت. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجارى اصفهان (1566265)

آگهى تغییرات
 شرکت سهامى خاص مهربد تدبیر زرین به شناسه ملى 14007063662 
و به شماره ثبت 3079 به استناد صورتجلسه مجمع عمومى فوق العاده 
مورخ 1402/06/06 تصمیمات ذیل اتخاذ شد سرمایه شرکت از مبلغ 
1.000.000.000 ریال به مبلغ 20.000.000.000 ریال منقسم به 2000000 
سهم 10.000 ریالى با نام عادى که تماما از طریق مطالبات حال شده و صدور 
سهام جدید افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. اداره کل 
ثبت اسناد و املاك استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى 

لنجان (1565618)

آگهى تغییرات
 شرکت سهامى خاص مهربد تدبیر زرین به شناسه ملى 14007063662 و به 
شماره ثبت 3079 به استناد صورتجلسه مجمع عمومى عادى بطور فوق العاده 
مورخ 1402/06/01 تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقاى حامد سلمانى زاده به شماره 
ملى 1080174621 به سمت بازرس على البدل آقاى رضا میرزائى به شماره 
ملى 1290701687 به سمت بازرس اصلى به مدت یکسال انتخاب گردیدند. 
اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجارى لنجان (1565610)

آگهى تغییرات
 شرکت سهامى خاص عرش نورد رخشان به شناسه ملى 14007615830 و به شماره ثبت 60578 به استناد صورتجلسه مجمع عمومى عادى 
مورخ 1402/05/03 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقاى مصطفى حاجت پور بیرگانى به شماره ملى 1971676411، خانم مریم بدیع بستام به شماره 
ملى 3671113529 و آقاى على محمد خدیبى به شماره ملى 4650432731 به سمت اعضاى اصلى هیئت مدیره تا تاریخ 1404/05/03 انتخاب 
گردیدند. آقاى یونس یخوابى به شماره ملى 0839928580 به سمت بازرس اصلى و آقاى حسن خوش نظر به شماره ملى 1199962775 به 
سمت بازرس على البدل تا پایان سال مالى انتخاب گردیدند. روزنامه کثیرالانتشار نصف جهان جهت نشر آگهى هاى شرکت تعیین گردید. اداره 

کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى اصفهان (1571909)

آگهى تغییرات
 شرکت سهامى خاص عرش نورد رخشان به شناسه ملى 14007615830 و شماره ثبت 60578 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 
1402/05/03 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: خانم مریم بدیع بستام به شماره ملى 3671113529 به سمت رئیس هیئت مدیره، آقاى مصطفى حاجت 
پور بیرگانى به شماره ملى 1971676411 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و آقاى على محمد خدیبى به شماره ملى 4650432731 به سمت 
مدیرعامل تا تاریخ 1404/05/03 انتخاب گردیدند. کلیه اوراق و اسناد مالى و تعهد آورشرکت از قبیل: چک، سفته، بروات، عقود اسلامى با امضاى 
مدیرعامل و با مهر شرکت معتبر است. ضمنا مدیرعامل مجرى مصوبات هیئت مدیره خواهد بود. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره 

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى اصفهان (1571910)

آگهى تغییرات 
شرکت سهامى خاص مهد فام سپاهان به شناسه ملى 10260424197 و به شماره ثبت 21569 به استناد صورتجلسه مجمع عمومى عادى بطور فوق العاده مورخ 
1402/05/23 تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقاى محمد حسین بکرانى به شماره ملى 1111674566 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره آقاى سیدمهدى داودى به شماره ملى 
1270094671 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره آقاى سیدمحمد جواد داودى به شماره ملى 1272099059 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره خانم اکرم دادا به شماره 
ملى 1281740179 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره آقاى سیدکریم داودى به شماره ملى 1286539821 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره آقاى محسن معلمى به شماره 
ملى 1289366004 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره خانم فاطمه السادات داودى به شماره ملى 1292458550 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره به مدت دو سال انتخاب 
گردیدند موسسه حسابرسى آذرین حساب حسابداران رسمى به شناسه ملى 10100602370 به سمت بازرس اصلى تا پایان سال مالى و آقاى مرتضى رضازادگان به 
شماره ملى 1280352681 به سمت بازرس على البدل تا پایان سال مالى انتخاب گردیدند اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجارى اصفهان (1569794)

آگهى تغییرات 
شرکت تعاونى تامین نیاز گاو داران گاو خونى ورزنه بن رود به شناسه ملى 10260429060 و به شماره ثبت 22072 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 
1401/09/26 ونامه شماره 13487 مورخ 1402/04/21 اداره تعاون کار و رفاه اجتماعى شهرستان اصفهان تصمیمات ذیل اتخاذ شد: عباسعلى اصغرى ورزنه به شماره 
ملى 5659811116 به سمت رییس هیأت مدیره و رضا قربانى به شماره ملى 5659406432 به سمت نایب رییس هیأت مدیره و ابراهیم صادقى ورزنه به شماره ملى 
5659208754 به سمت منشى هیأت مدیره و رضا قربانى بشماره ملى 5659406432 و حسین حیدرى ورزنه بشماره ملى 5659329721بعنوان اعضا اصلى و محمدرضا 
اصغرى ورزنه به شماره ملى 5659325173 به سمت مدیر عامل خارج از اعضا براى مدت 3 سال انتخاب گردیدند. چک ها و اسناد تعهد آور شرکت پس از تصویب هیأت 
مدیره با امضاى آقاى محمدرضا اصغرى مدیر عامل و آقاى عباسعلى اصغرى ورزنه ، رییس هیأت مدیره و مهر شرکت معتبر و در غیاب آقاى عباسعلى اصغرى، ،نایب رییس 
هیأت مدیره رضا قربانى حق امضا خواهد داشت و اوراق عادى با امضاى آقاى محمدرضا اصغرى ورزنه مدیرعامل و مهر شرکت معتبر خواهد بود. اداره کل ثبت اسناد و املاك 

استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى اصفهان (1571714)

آگهى تغییرات
 شرکت آرمان تجارت تجلى شرکت سهامى خاص به شماره ثبت 51722 و شناسه ملى 10260704241 به استناد صورتجلسه مجمع عمومى 
عادى بطور فوق العاده مورخ 1399/05/06 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : پروین مغزى به کدملى 1829233599و شهین مغزى به کدملى 
1829221809و روزبه سوردى به کدملى 1270065831بعنوان اعضاى اصلى هیات مدیره براى مدت دو سال انتخاب گردیدند. ایمان مرادى 
به کدملى1091377332و سینا کیانى به کدملى 1198494751 بترتیب بسمت بازرسان اصلى و على البدل شرکت براى مدت یکسال انتخاب 
شدند.روزنامه کثیر الانتشارنصف جهان جهت درج آگهى هاى شرکت تعیین گردید . اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت 

ها و موسسات غیرتجارى اصفهان(1571921)
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هافبک تازه وارد ذوب آهن معتقد است این تیم مى تواند 
درادامه بازى ها خود را به تیم هاى بالانشین جدول برساند.

مهرداد رضایى پس از جدایى از مس رفسنجان به ذوب آهن 
پیوست تا باز هم زیر نظر محمد ربیعى به فوتبال خود ادامه 

بدهد.
این هافبک 33 ساله که در نخستین بازى با پیراهن این تیم 
در هفته سوم و در مصاف با پرسپولیس درخشید تا عملکردش 
بیشترین تأثیر را در متوقف کردن سرخ ها در خانه شان داشته 
باشد، حالا به یکى از مهره هاى تأثیرگذار این تیم تبدیل شده 
است. رضایى درباره پیروزى تیمش برابر استقلال خوزستان 
در هفته پنجم لیگ برتر با تأکید بر اینکه بازى در خوزستان 
همیشه سخت است، گفت: بازى خیلى سختى داشتیم و 
خیلى خوشحالم که از این دیدار 3 امتیاز گرفتیم. وى افزود: 
استقلال خوزستان هم تیم پرتلاشى بود اما فکر مى کنم ما 

شایسته کسب 3 امتیاز بودیم.
این بازیکن در خصوص شرایط ذوب آهن و حضور گاندوها 
در رتبه هفتم جدول اظهار کرد: فکر مى کنم پتانسیل اصلى 
ذوب آهن در ادامه فصل مشخص مى شود. مطمئن باشید ما 
مى توانیم تا پایان فصل جایگاه بهترى داشته باشیم و حتى 
به بالاى جدول هم برسیم. البته نباید روى بازیکنان فشار 
بیاوریم و باید بضاعت تیم را در نظر گرفت. رضایى با اشاره به 
اشتباهات داورى عنوان کرد: البته این را هم باید در یادمان 
باشد که در بازى پرسپولیس گل حریف در موقعیت آفساید 

به ثمر رسید و شاید اگر داور تصمیم درستى مى گرفت، حالا 
جایگاه بهترى هم داشتیم. وى تأکید کرد: البته داوران را هم 
کاملاً درك مى کنم چون آنها تجهیزات و امکانات خاصى 
ندارند و هیچ حمایتى از این قشر عزیز و محترم نمى شود. 
طبیعى است که وقتى VAR و حتى سیستم رادیویى نباشد، 

داوران نمى توانند در استاندارد داورى جهانى باشند. 
رضایى درباره حضور مجدد در جمع شاگردان محمد ربیعى 
گفت: آقاى ربیعى واقعاً جزو بهترین مربیان ایران هستند 
و در مس رفسنجان هم به من خیلى لطف داشتند. خیلى 
خوشحالم که در تیمشان هستم و امیدوارم بتوانم پاسخ اعتماد 
ایشان و حمایت هواداران را بدهم. بازیکن ذوب آهن در مورد 
وقفه ها و تعطیلى هاى لیگ برتر عنوان کرد: متأسفانه برنامه 
لیگ را طورى تغییر دادند که ما اصلاً نمى دانیم باید چه کنیم. 
یک روز مى گویند تعطیل مى شود و یک روز مى گویند برگزار 
مى شود. اصلاً سرمربى نمى داند باید فشار بیاورد یا تمرین 
سبک بگذارد. واقعاً لیگ پویایى خود را از دست داده و از حالت 

حرفه اى خارج شده است. 
هافبک 33 ساله گاندوها افزود: ما در بازى قبلى دو 
بازیکن فیکسمان را به خاطر بازى هاى آسیایى نداشتیم 
و واقعاً به تصمیم احترام گذاشتیم و بازى کردیم و خدا 
را شکر برنده هم شدیم. در عربستان و ژاپن و کره هم 
فکر مى کنم همینطور باشد و بعید مى دانم لیگ آنها هم

 تعطیل بشود. 

هافبک تازه وارد گاندوها:

مطمئن باشید ذوب آهن مى تواند به بالاى جدول برسد

شاگردان ژوزه مورایس پس از تساوى مقابل نیروهوایى عراق و از دست دادن 2 امتیاز هم قسم شده اند تا با 
پیروزى برابر رقیب سرسخت عربستانى، صدرنشین گروه شوند. براى این مهم اما آنها یک انگیزه دیگر نیز 
دارند و آن هم گرفتن انتقام نتایج عجیب و غریب لیگ قهرمانان 2016 است. در آن فصل سپاهان در بازى 
رفت با نتیجه 4 بر صفر و در بازى برگشت با حساب 2 بر صفر برابر الاتحاد شکست خورد. هدایت سپاهان 
در آن ایام برعهده ایگور استیماچ کروات بود و حالا سکاندار پرتغالى این تیم مى خواهد با برترى بر حریف آن 
خاطرات کابوس وار از آخرین تقابل طلایى پوشان و الاتحاد را محوکند. مورایس براى نیل به این منظور باید بر 

اندیشه هاى سانتوس پرتغالى در رأس هدایت تیم پرستاره سعودى غلبه کند.

نکته قابل توجه بازى دوستانه سپاهان با شمس آذر قزوین، گلزنى دوباره آل کثیر با پیراهن طلایى ها بود؛ 
یکى از خبرسازترین بازیکنان فصل جارى فوتبال ایران که به دلیل قوانین مربوط به سقف بودجه همچنان 
کارت بازى ندارد و سپاهانى ها درصدد حل مشکل این مهره تأثیرگذار  هستند. مهاجم جنوبى فصول گذشته 
پرسپولیس که در مصاف دوستانه سپاهان با زنیت روسیه نیز براى تیم مورایس گلزنى کرده بود، بار دیگر در 
یک بازى دوستانه گل زد تا عطش بالاى خود براى بازگشت به میادین رسمى و بازى براى سپاهان را نشان 
دهد. باید منتظر ماند و دید چه زمانى عیسى مى تواند اولین بازى رسمى خود را براى سپاهان انجام دهد و آیا 

به این گلزنى هاى خود در بازى هاى رسمى با پیراهن طلایى هم ادامه خواهد داد؟

انتقام جویی مورایس با غلبه بر هموطنش  عطش عیسی برای بازگشت به میادین

«ارلینگ هالند» پس از پیوستن 
به منچسترسیتى بیش از پیش 
را  فوتبالدوستان  تحسین 
برانگیخت و با این تیم در فصل 
گذشته فاتح سه گانه رویایى 
جام حذفى و لیگ برتر انگلیس 
و لیگ قهرمانان اروپا شد. حالا 
تصاویرى غیرمنتظره از این 
«بچه غول» نروژى منتشر شده 
که او را در هیبت یک وایکنیگ با سپر و شمشیرى در دست نشان مى دهد که 

در آب هاى سرد دریاچه فیور ایستاده است. 
عکس هایى که از پشت صحنه این تصاویر تأثیرگذار و جذاب منتشر شده نشان 
مى دهد که او با هدایت و راهنمایى «دیوید یارو» به عنوان عکاس این پروژه 
وارد آب این دریاچه معروف در نروژ شد که به پایین بودن وحشتناك دما معروف 
است. این عکاس درباره استفاده از هالند در این پروژه گفت: «نمى توانستم فرد 
بهترى را در نظر بگیرم که به عنوان یک وایکنیگ لباس بپوشد. این نقش 

واقعاً برازنده او بود.»
نکته جالب ریسک بزرگى است که هالند براى گرفتن این عکس ها به جان 
خریده است. یارو در این باره گفت: «ما کفش هاى خاصى را مخصوص هالند 
طراحى کردیم چون صدف هاى کوچک بسیارى در فیور پیدا مى شوند. بنابراین 
با نهایت احتیاط پیش رفتیم. قدم به قدم جلو رفتیم تا زمانى که آب تا حدود کمر 
او رسید و بهترین شرایط براى عکاسى مهیا شد و ما توانستیم این تصاویر فوق 

العاده را از این بازیکن ثبت کنیم.»
هالند احتمالاً براى این تصاویر ریسک مصدومیت را هم پذیرفته اما در عین 
حال بسیار با احتیاط عمل کرده تا پس از بازگشت به منچستر مورد مؤاخذه 

«پپ گواردیولا» قرار نگیرد.

«بچه غول» نروژی
 در هیبت وایکینگ ها
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شده اند تا با
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ن در بازى 
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پرس
یک
دهد
بهای

سپاهان دوشنبه هفته آینده در هفته دوم مسابقات لیگ قهرمانان 
آسیا در ورزشگاه نقش جهان میزبان الاتحاد عربستان خواهند 
بود بر همین اساس طلایى پوشان اصفهانى براى حفظ آمادگى 
به منظور حضور پرقدرت تر در این بازى، موفق شدند در دیدارى 
تدارکاتى شمس آور قزوین، تیم تازه وارد لیگ برتر را در فولادشهر 

با دو گل مغلوب کنند.
شاگردان ژوزه مورایس در این مسابقه به دنبال آن بودند که موارد 
تاکتیکى کادر فنى را در زمین به اجرا دربیاورند. با این حال در دقیقه 
12 مسابقه روى یک حمله از تیم شمس آذر توسط محمد پاپى 

اولین گل بازى را دریافت کردند.
سپاهانى ها اما توانستند پس از 15 دقیقه به بازى برگردند و در 
دقیقه 26 مسابقه بود که محمدجواد حسین نژاد، بازیکن سپاهان 
روى پاس محمد دانشگر گل نخست تیم اصفهانى را به ثمر رساند 
و بازى را به تساوى کشاند تا نیمه نخست این مسابقه با نتیجه 

تساوى یک بر یک به پایان برسد.
مورایس در نیمه دوم بازى بارها دست به تعویض زد و تلاش 
کرد از بازیکنان مختلف تیم استفاده ببرد تا اینکه در دقیقه 62 
مسابقه و در حالى که طلایى پوشان بر حملات خود روى 
دروازه شمس آذر شدت بخشیده بودند براى بار دوم و با 
ارسال رامین رضاییان براى عیسى آل کثیر به گل رسیدند.
شاگردان مورایس پس از این گل باز هم موقعیت گلزنى 
داشتند، اما درخشش دروازه بان شمس آذر اجازه نداد 

موقعیت هاى آنها تبدیل به گل شود تا این مسابقه با 
نتیجه دو بر یک به پایان برسد.

ؤ تعطیل بشود. فساید  ور ر چ ب ز ب ز پس ر ل ی ب ر ی ب ل
د«پپ گواردیولا» قرار نگیرد. نگ ا لا»ق د ا گ »

به هفته سپاهان دوشنبه هفته آینده در هفته دوم مسابقات لیگ قهرمانان س
آسیا در ورزشگاه نقش جهان میزبان الاتحاد عربستان خواهند ـگاه نقش جهان میزبان الاتحاد عربستان خو
بود بر همین اساس طلایى پوشان اصفهانى براى حفظ آمادگى ى براى حفظ آما

شدند در این بازى، موفقشدند در دیدارىمنظ پرقدر در حضور پرقدرتتر منظور به
لاد ف ، ت لیگ ب قز ر ش کات تدارکاتى شمسآور قزوین، تیمتازه وارد لیگ برتر را در فولادشهرتد

با دو گل مغلوب کنند. گ مغ کنند
شاگردان ژوزه مورایس در این مسابقه به دنبال آن بودند که موارد 
تاکتیکى کادر فنى را در زمین به اجرا دربیاورند. با این حال در دقیقه ل در دقیقه

12 مسابقه روى یک حمله از تیم شمس آذر توسط محمد پاپى ح
اولین گل بازى را دریافت کردند.ول

15 دقیقه به بازى برگردند و در گر 5سپاهانى ها اما توانستند پس از سپاهانى ها اما توان
26 مسابقه بود که محمدجواد حسین نژاد، بازیکن سپاهان 6دقیقه ق

روى پاس محمد دانشگر گل نخست تیم اصفهانى را به ثمر رساند و
و بازى را به تساوى کشاند تا نیمه نخست این مسابقه با نتیجه ب
تساوى یک بر یک به پایان برسد.س

مورایس در نیمه دوم بازى بارها دست به تعویض زد و تلاش 
تا اینکه در دقیقه 62 2کرد از بازیکنان مختلف تیم استفاده ببرد

قه و در مسابقه و در حالى که طلایى پوشان بر حملات خود روى ا
دروازه شمس آذر شدت بخشیده بودند براى بار دوم و با زه شمس آذر شدت بخشیده بودند براى بار دوم و
بهگلرسیدند ارسالرامینرضاییان براى عیسىآل کثیر به گل رسیدند.مینرضاییانبراىعیسىآلکثیر

شاگردان مورایس پس از این گل باز هم موقعیت گلزنى 
داشتند، اما درخشش دروازه بان شمس آذر اجازه نداد 

موقعیت هاى آنها تبدیل به گل شود تا این مسابقه با 
نتیجه دو بر یک به پایان برسد.

برتری سپاهان 
در مصاف با تیم 

تازه وارد لیگ 



صاحب امتیاز: شرکت رسانه گستر نصف جهان

فرهنگى، اجتماعى،اقتصادى و سیاسىفرهنگى، اجتماعى،اقتصادى و سیاسى

اى مردم، زهد یعنى کوتاه کردن آرزو و شکرگزارى 
برابر نعمت ها و پرهیز در برابر محرّمات. پس اگر 
ــد  ــلاش کنی ــازید، ت ــات را فراهم س ــن صف ــه ای ــتید هم نتوانس
که حرام بر صبر شما غلبه نکند و در برابر نعمت ها، 
ــل روشن و  ــا دلائ ــد ب ــرود. چه اینکه خداون ــان ن شکر یادت
آشکار، عذرها را قطع و با کتاب هاى آسمانى روشنگر، 

ــت. ــرده اس ــن ب ــا را از بی مولا على (ع)بهانه ه
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مباشرى فرماندار ویژه نجف آباد:

افتتاح پروژه های عمرانی شهرداری نجف آباد، استمرار خدمت رسانی عادلانه است
موسى مباشرى معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان نجف آباد در مراسم افتتاح پروژه هاى قسمت پنجم  
جریان خدمت، ادامه پرقدرت اجرا و تقدیم پروژه هاى این قسمت را مصداق بارز و نشانه شاخص توزیع عادلانه 

تعریف پروژه ها در مناطق مختلف شهردارى نجف آباد دانست.
به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شهردارى نجف آباد، معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان نجف 
آباد در مراسم افتتاح 45 میلیارد تومان پروژه هاى عمرانى شاخص و محله محور قسمت پنج جریان خدمت، 
ضمن تقدیر از نگاه همه جانبه و فراگیر مجموعه مدیریت شهرى در تخصیص انواع پروژه هاى عمرانى، از 
تعامل و ارتباط سازنده بین اعضاى شوراى شهر با شهردار نجف آباد به عنوان نقاط قوت این روند خدمت رسانى 
یاد کرد و ضمن تقدیر از تلاش تمامى خادمین مردم در این بخش ها، توجه جدى به رفع موانع و مشکلات 
شهروندان به ویژه در مناطق کم برخوردار مانند فیروزآباد، امیرآباد و آزادگان را بسیار مهم و ارزشمند توصیف 

نمود.
فرماندار نجف آباد احداث و ساماندهى ادامه بلوار ظفر، ساماندهى خیابان طالقانى و پروژه خیابان هاى عطار 
و رسالت و پوشش گسترده آسفالت بیش از 120 هزار متر مربع از سطح معابر مناطق پنج گانه شهردارى را از 
مهمترین پروژه هاى این قسمت از جریان خدمت برشمرد و ابراز امیدوارى کرد این اقدامات بتواند گامى بلند در 
رفع موانع پیش روى شهروندان این مناطق بردارد. وى ضمن اشاره به تقدیم بلافاصله پس از افتتاح پروژه به 
شهروندان و توزیع عادلانه پروژه هاى عمرانى در مناطق پنج گانه شهردارى، تلاش مدیران مجموعه مدیریت 
شهرى در شوراى اسلامى و شهردارى را امرى قابل تقدیر دانست که امید است این مجموعه بتواند همچنان 
با تکیه بر عنایت ویژه خداوند متعال و همدلى و مشارکت موجود در خدمت رسانى هرچه بیشتر به شهروندان 

شهیدپرور و فهیم نجف آباد گام بردارد.

دریا قدرتى پور
مدیر عامل سازمان آتش نشانى و خدمات ایمنى 
شهردارى اصفهان در یک نشست مطبوعاتى که جمعى 
از خبرنگاران حضور داشتند با اشاره به هفتم مهرماه و 
روز آتش نشان گفت: یکى از وظایف خطیر این سازمان 

نجات جان و مال شهروندان است.
آتشپاد دوم ابراهیم مطلبى ادامه داد: طى شش ماهه 
نخست سال 3 هزار و 210 نفر از شهروندان، توسط 

پرسنل این سازمان نجات یافتند.
وى در ادامه با اشاره به اینکه در هر 24 ساعت حضور 
آتش نشان ها در ایستگاه هاى بیست و هفت گانه 
سطح شهر میانگین تعداد حریق و حادثه 45 مورد است 
و این شامل تمام ماموریت هایى است که شهروندان 
نیازمند امداد رسانى مامورین آتش نشانى هستند در 
ادامه با اشاره به آمار شش ماهه نخست امسال در رابطه 
با عملیات هاى حریق و حادثه گفت: طى این شش ماه، 
7 هزار و 554 عملیات حریق و حادثه داشتیم که عمده 

آنها در روز جمعه اتفاق افتاده است.
مطلبى اضافه کرد: در این مدت زمانى 3 هزار و 253 
مورد حادثه و 2 هزار و 995 مورد حریق و خدمات 

ایمنى داشته ایم.
وى بیشترین نجات یافتگان را مربوط به افراد حبس 
شده در آسانسور دانست و گفت: از تعداد نجات یافتگان 

54 درصد آقایان و 46 درصد متعلق به خانم ها بودند.
مطلبى در ادامه با اعلام اینکه کمترین حادثه در 
فروردین ماه با 939 حادثه و بیشترین آن در مردادماه 
با هزار و 441 نفر بوده است گفت: در ساعات ظهر تا 
عصر، بیشترین گزارش حوادث و حریق اعلام شده 

است.
وى از جمله خاص ترین حوادث به وقوع پیوسته را در 
ماه هاى گرم سال همچون خردادماه و تیرماه دانست 
و گفت: بیشترین این حوادث مربوط به رؤیت مار است 
که این مار ها در نزدیکى زمین هاى کشاورزى، باغات 
و جوى هاى آب دیده مى شوند و نیروهاى آتش نشانى 

اقدام به زنده گیرى آنها مى کنند.
مدیر عامل سازمان آتش نشانى و خدمات ایمنى 
شهردارى اصفهان این نکته را تاکید کرد که تاکنون 
هیچ مورد گزارشى از ایجاد حادثه از سوى مار براى 

شهروندان نداشته ایم و به شهروندان توصیه مى کنیم 
که محل مخفى شدن مارها را در نظر بگیرند تا ما نیز 

براى عملیات زنده گیرى اقدام کنیم.
آتشپاد دوم مطلبى در ادامه با بیان اینکه بیشترین تعداد 
فوتى ها متعلق به حوادث تصادف جاده اى است، افزود: 
از نظر تعداد عملیات در موارد مختلف بیشترین موارد 
شامل تعداد محبوسى داخل آسانسور، مهار و نجات 
حیوانات، محبوسى در اماکن، تصادفات، گیرکردن 
حلقه در انگشت، رؤیت مار، سقوط درخت و آب 

گرفتگى بوده است.
وى با بیان اینکه بیشترین تعداد فوتى ها متعلق به 
حوادث تصادف جاده اى است، بیان کرد: از نظر تعداد 
عملیات در موارد مختلف بیشترین موارد شامل تعداد 
محبوسى داخل آسانسور، مهار و نجات حیوانات، 
محبوسى در اماکن، تصادفات، گیرکردن حلقه در 
انگشت، رؤیت مار، سقوط درخت و آب گرفتگى 

بوده است.
مطلبى گفت: در شش ماه نخست امسال، 83 مورد 
حوادث مربوط به کوه گزارش شده و نیروهاى آتش 

نشانى براى عملیات نجات به محل اعزام شدند.
مدیرعامل سازمان آتش نشانى و خدمات ایمنى 
شهردارى اصفهان تاکید کرد: درصدد استفاده از 
خدمات فناورانه براى حرفه اى تر شدن عملیات هاى 
این ناوگان هستیم و در حال حاضر اعزام مأموران 
کنترل عملیات، از حالت سنتى خارج شده است و 
به صورت پیشرفته از طریق مسیریابى دیجیتال 

صورت مى گیرد.
وى تصریح کرد: سیستمى در سازمان آتش نشانى 
شهردارى اصفهان به عنوان یک ابتکار منحصر به 
فرد در سطح کشور در حال استفاده است که شناسایى 
موقعیت دقیق جغرافیایى درخواست کننده از طریق 
تماس تلفنى با سازمان آتش نشانى است که این 

سیستم تنها در اصفهان برقرار شده است.
مطلبى گفت: مبتنى با این سیستم، فرمانده شیفت 
که در محل حریق حادثه اعزام مى شود با استفاده از 
تبلتى که داخل خودرو نصب است، علاوه  بر سهولت 
حضور در محل حادثه، مسیرهاى یک طرفه، دوطرفه 
و شیرهاى هیدرانت آتش نشانى، حتى عرض معابر 

عبورى و مشخصات محلى را که دچار حریق شده، 
تشخیص مى دهد و مى توانیم از این طریق زمان 

طلایى را رعایت کنیم.
وى ادامه داد: همچنین در راستاى هوشمندسازى 
ناوگان آتش نشانى این امکان فراهم شده است که 
تمام تصاویر موقعیت حادثه که نیروهاى آتش نشانى 
به آنجا اعزام شده اند از طریق فرماندهان به ستاد 
فرماندهى آتش نشانى شهردارى اصفهان ارسال 
مى شود و امکان تصمیم گیرى در لحظه براى دیگر 

فرماندهان فراهم است.
مدیرعامل سازمان آتش نشانى و خدمات ایمنى 
شهردارى اصفهان از دیگر اقدامات در مسیر 
هوشمندسازى را نصب سنسورهایى در مخازن کف و 
آب خودروهاى آتش نشانى دانست که به لحظه میزان 
مصرف کف و آب را به اتاق فرماندهى ارسال کرده و 
این کار براى نخستین بار در کشور توسط سازمان آتش 
نشانى شهردارى اصفهان براى مدیریت بحران ها 

انجام شده است.
مدیر عامل سازمان آتش نشانى و خدمات ایمنى 
شهردارى اصفهان در ادامه با اشاره به اینکه از طریق 
دوربین دید در شب پهباد کاوشگر کانون حریق را مى 
توانیم به راحتى مشخص کنیم اظهار داشت: این پهباد 
از اپراتور خود مى توانند 15 کیلومتر فاصله بگیرد و در 
این راستا هشت نفر خلبان از بین نیروهاى آتش نشانى 

نیز براى استفاده از این پهباد آموزش دیده شده اند.
وى همچنین گفت: سیستمى بانام «لینک سیستم 
اطفاى حریق ساختمان به ستاد فرماندهى آتش نشانى» 
در این راستا طراحى شد که شش ساختمان مهم شهر 
به ستاد فرماندهى آتش نشانى به صورت برخط متصل 
شده و کارکرد سیستم ها به صورت برخط بررسى 
مى شود، چنانچه در طول شبانه روزى سیستم استقرار 
یافته در ساختمان پیغام خطا و هشدار ارسال کند، 
نیروهاى آتش نشانى سریع به محل اعزام مى شوند؛ 
این سیستم طراحى شده روز پنجشنبه ششم مهرماه 
رونمایى مى شود که ساختمان فاواى شهردارى 

اصفهان از جمله این ساختمان ها است.
مطلبى یکى دیگر از عرصه هایى که سازمان به آن 
ورود کرده را تکمیل تجهیزات براى اجراى عملیات 

در ساختمان هاى بلند مرتبه برشمرد و گفت: بسیارى 
از ساختمان هاى بلند مرتبه شهر پایان کار نداشته و 
تأیید نهایى از آتش نشانى ندارند؛ در حالى که این منازل 
فروخته شده و در آنها افرادى ساکن هستند، از این رو 
در صورت بروز حادثه انتقال آب به طبقات بالا بسیار 

سخت است.
وى اظهار امیدوارى کرد تا پایان سال، پهپاد آتش نشان 
به ناوگان این سازمان اضافه شود تا در مواقعى که 
امکان بلند کردن نردبان آتش نشانى نیست، این پهپاد 

لوله آب آتش نشانى را بلند کرده و اقدام به اطفا کند.
مدیر عامل سازمان آتش نشانى و خدمات ایمنى 
شهردارى اصفهان افزود: ساختمان هاى ایمن بلند 
مرتبه اى نیز در شهر وجود دارد که تاییدیه هاى 
آتش نشانى را هم دریافت کرده اند، اما سیستم هاى 
اطفاى حریق برخى از ساختمان هاى شهر پس از 
گرفتن تاییدیه هاى آتش نشانى از چالش ها است، در 
این راستا 150 ساختمان مهم شهر را براى بررسى 

سیستم هاى اطفا حریق شناسایى کرده ایم.
وى در رابطه با ایمن سازى بازار بزرگ اصفهان نیز 
گفت: در بحث ایمن سازى بازار بزرگ اصفهان، 
اقدامات متعددى شده است، قرار بر این است یک 
کیلومتر از بازار به سیستم خشک و تر ایمنى (شامل 
منبع آب و لوله هاى اطفا) به همت سازمان نوسازى و 
بهسازى شهر اصفهان و منطقه سه شهردارى اصفهان 

با هزینه بالغ بر 15 میلیارد تومان تجهیز شود.
آتشپاد دوم مطلبى افزود: تمام تلاش خود را در سطح 
امدادرسانى سریع در بازار بزرگ مى کنیم، اما باید کسبه 
به بحث خود ایمنى برسند و موارد ایمنى توسط مغازه ها 

رعایت شود.
■■■

در این نشست خبرى رئیس اداره برنامه ریزى و توسعه 
سازمان آتش نشانى نیز در پاسخ به سوال یکى از 
خبرنگاران مبنى بر استفاده از ربات هاى هوشمند براى 
مناطق دور از دسترس و بافت هاى فرسوده بیان کرد: 
بیشترین بافت فرسوده در منطقه سه اصفهان است و 
یکى از پروژه هاى بزرگ است که در این رابطه در نظر 

گرفته شده است.
امید باقرى، ادامه داد: یکى از سیاست هاى اجرایى 

سازمان آتش نشانى از سال گذشته هوشمندسازى 
بوده که با تکیه بر ظرفیت هاى دانش بنیان قرار است 

به اجرا برسد.
وى گفت: پیرو تدوین سند تکنولوژى در سازمان آتش 
نشانى و با بهره گیرى از متخصصان داخلى سازمان 
از آتش نشانان نخبه و علاقمند به مباحث نوآورى 
هسته فناورانه سازمان آتش نشانى را تشکیل دادیم و 
مدیریت تکنولوژى را در این سازمان مستقر کردیم که 

بتوانیم به شکل بهترى خدمات رسانى کنیم.
رئیس اداره برنامه ریزى و توسعه سازمان آتش نشانى 
و خدمات ایمنى شهردارى اصفهان تصریح کرد: پس 
از انجام بررسى ها و اولویت بندى ها و نظرسنجى 
هایى که انجام شده تا سال 1405 قرار است نقشه راه 

تکنولوزى به طور کامل تدوین شود.
وى گفت: در این راستا با بیش از 10 شرکت دانش بنیان 
و پنج دانشگاه معتبر کشور همکارى و تعاملات لازم 
را انجام داده ایم و در حال انجام بسیارى از پروژه ها با 
این شرکت ها هستیم تا جایى که اکنون سارنو ایتالیا 
قرار است از سازمان آتش نشانى اصفهان الگو بردارى 
داشته باشد اما به این خاطر که هنوز به صورت مکتوب 
مکاتبات انجام نشده بنابراین در آینده اطلاع رسانى در 

این زمینه انجام مى شود.
■■■

در این نشست همچنین معاون پیشگیرى و حفاظت از 
حریق سازمان آتش نشانى اصفهان در پاسخ به سوال 
«نصف جهان» که سال ها است بازار بزرگ، بازار هنر 
و برخى از پاساژهاى فرسوده در اصفهان حکم بمب 
ساعتى را پیدا کرده اند که ممکن است هر لحظه منفجر 
شوند و زمانى که بحث ایمنى پیش مى آید بازاریان 
توپ را در زمین شهردارى مى اندازند و شهردارى هم 
توپ را در زمین بازاریان و آیا باید منتظر فاجعه اى مثل 

پلاسکو باشیم تا اقدامات لازم براى ایمن سازى بازار را 
انجام دهیم اظهار داشت: متاسفانه در حال حاضر 140 
انبار ناایمن در سطح بازار اصفهان داریم که همگى 
بدون مجوز بوده و کارگاه هاى طلا سازى در بازار با 
کپسول هاى اکسیژن و گاز مایع هم خطرآفرین است و 
به همین خاطر بازاریان باید اقدام به ایمن سازى سیم 
کشى ها کنند و در وضعیت چیدمانشان هم تغییراتى 

ایجاد کنند.
مسعود عنایت زاده تصریح کرد: امید ما به رسانه ها 
است که مى توانید جریان سازى کنید و قدرتمند 
هستید. طبق بند ز ماده 37 قانون افراد صنفى باید 
ضوابط ایمنى را رعایت کنند، اتاق اصناف اعلام مى 
کند که ما به بازاریان این موضوع را ابلاغ کرده ایم اما 

رعایت نمى کنند. 
وى افزود: ما به عنوان متولیان ایمنى این موضوع 
را قبول نداریم از راه هاى مختلف از دادگسترى تا 
فرماندارى و همه جا اقدام کرده ایم اما اتاق اصناف 
زیر بار نمى رود و شما رسانه ها باید به ما کمک کنید 
که آنها مجبور به استعلام و ایمن سازى شوند چرا که 
متاسفانه اتاق اصناف به دلایل درون حوزه اى حتى به 
صورت رایگان اجازه این کار را به ما نمى دهد و به ما 

مى گویند دنبال درآمدزایى هستید.
وى با اشاره به اینکه بالغ بر 300 ساختمان ناایمن نیز 
در اصفهان شناسایى شده که به مرور بیشتر هم خواهد 
شد بیان کرد: پایش ساختمان هاى آسیب پذیر از 
طریق معاونت راه و شهرسازى و نظام مهندسى انجام 
شده و برآیند بازدید ها این بوده که این ساختمان ها 

باید ایمن شود. 
وى ادامه داد: حریق ساختمان هاى بلند مرتبه 
مهمترین چالش ما در اطفا حریق است و واقعا سخت 

است. 

در نشست مدیر عامل و معاونان سازمان آتش نشانى اصفهان و در پاسخ به «نصف جهان» عنوان شد؛ 

۱۴۰ انبار ناایمن در بازار وجود دارد


